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HYVÄT PEIKON LEHDEN LUKIJAT

Tuulivoimahankkeiden voimakas ete-
neminen tänä vuonna on antanut mah-
dollisuuden viedä eteenpäin asiakkai-
den kanssa Peikon tuulivoimalaperustus-
ratkaisua. Perustusratkaisua on kehitetty 
jo useamman vuoden ajan ja tarjontam-
me vastaa monipuolisesti asiakkaiden 
tarpeisiin. Ratkaisumme nopeuttaa mer-
kittävästi perustuksen rakennusaikaa. 
Tuulivoimayhdistyksen mukaan tänä vuon-
na tullaan rakentamaan 143 tuulivoimalaa 
ja ensi vuodelle hankkeita on olemassa jo 
noin 290 kappaletta. Peikko on vahvasti 
mukana tulevissa hankkeissa! Tämän vuo-
den toimituksistamme tuulivoimasektoril-
le voitte lukea sivuilta 12–13.

Ensi vuonna Peikko juhlii 50-vuotista 
taipalettaan. Rakennusteollisuudessa se 
on pitkä aika ja kertoo halustamme palvel-
la suomalaista rakennusteollisuutta – hel-
pottaa ja nopeuttaa asiakkaittemme ra-
kennusprosessia. Juhlavuotenamme emme 
kuitenkaan lepää laakereillamme, vaan tu-
lemme keskittymään muun muassa Peikon 
toimituskyvyn parantamiseen entisestään 
tavoitteena toimitusvarmuuden kehittä-
minen asiakkaittemme suuntaan. Samalla 
panostamme myös teknisen asiakaspalve-
lumme palvelukykyyn niin loppuasiakkail-
le kuin suunnittelijoillekin. 

Yksi tämän vuoden päätapahtumista eli 
FinnBuild-messut ovat käsillä. Messuilla 
esittelemme uuden betonilattiatuoteper-
heemme – valikoimamme on merkittäväs-
ti laajentunut ja kehittynyt. Voimme aidosti 
tarjota ratkaisuja kaikkiin teollisiin lattioi-
hin. Lisää uudesta lattiatuotteiden valikoi-
masta voit lukea sivuilta 14–17.

Uutta on tulossa myös kiinnityslevyjen 
osalta. Loppuvuoden teemme vielä tiiviis-
ti töitä, mutta alkuvuonna 2015 pääsemme 
lanseeraamaan kokonaan uuden kiinnitys-
levyjen tuoteperheen. Meille kiinnityslevyt 
ovat tärkeä tuoteryhmä ja Peikon valikoi-
man laittaminen uuteen kuosiin tulee var-
masti herättämään kiinnostusta asiakas-
kunnassa.  Lue lisää sivulta 21.

Mukavia lukuhetkia toivottaen,

Esa Rusila 
Toimitusjohtaja, Peikko Finland Oy
GSM 050 0844 063 
esa.rusila@peikko.com

Minulla on nyt reilu vuosi takana Peikko Finland Oy:n toimitusjohtajuutta. Olen tänä aikana saanut tavata suuren 
määrän asiakkaitamme – rakennusliikkeiden, elementtitehtaiden ja suunnittelutoimistojen henkilökuntaa. Olen 
myöskin saanut työskennellä Lahdessa 250:n teräksisen ammattilaisen kanssa. Tänä vuonna rakentamisen 
tason arvioidaan olevan vuoden 1996 tasolla. Myöskin tuleva vuosi 2015 tullee olemaan yhtä haasteellinen kuin 
tämä kuluvakin. Olen iloinen ja ylpeä hienoista onnistumisista yhdessä asiakkaittemme kanssa tässä vaativassa 
markkinatilanteessa. 
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OPINMÄKI ON UUDEN AJAN 
KOULUKAMPUS
Espoon Suurpellon uusi Opinmäen kampus sisältää päiväkodin, alakoulun, yläkoulun sekä 
kaikille asukkaille tarkoitettuja työväenopisto-, kirjasto-, kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntatiloja. 
Kampus on suunniteltu myös tukemaan uudenlaista opetusmetodia. Päämassat on 
toteutettu hyödyntäen Peikon runkojärjestelmää, eli Deltapalkkeja ja liittopilareita.

E spoon Kehä II:n varteen nousee uu-
si Suurpellon asuntoalue, jossa on 
myös etenkin seutukunnan asuk-

kaille tarkoitettuja palveluita. Opinmäen 
kampus palvelee lähialueen lisäksi etenkin 
Suur-Matinkylän asukkaita. Liikuntasalitilat 
on tehty kansallisen tason kilpaurheilun 
tarpeisiin.

Kampuksella on sekä kansainväli-
nen koulu että suomenkielinen peruskou-
lu, joiden tiloja työväenopisto hyödyntää  
kouluajan ulkopuolella. Kouluissa nouda-
tetaan perinteisestä selkeästi eroavaa vah-
vasti oppilaiden omaan aktiivisuuteen ja 
ryhmätyöskentelyyn sekä tietotekniikan 
hyödyntämiseen perustuvaa oppimismeto-
dia. Talossa on kuusi solua 0–6-vuotiaille 
päiväkotilapsille, neljä solua alakoululle eli 
1–4-luokkien oppilaille ja yläkoulu, tieto- 
ja taitoaineiden opetustiloja sekä kirjasto-, 
auditorio- ja  liikuntatiloja. Toiminnallinen 
perusidea on ollut jakaa rakennusmassa it-
senäisiin noppiin, joihin kaikkiin päästään 

saman aulatilan kautta. Ahtaalle tontille 
on nyt tekeillä 16.700 brm2 rakennusmassa 
niin, että kiinteistöä on vielä mahdollisuus 
laajentaa noin 5000 m2.

- Tein arkkitehtuurikilpailun voitta- 
neen ehdotuksen Thomas Miyauchi’n kans-
sa. Löysin sitten Vesa Erikkilän mukaan 
pääsuunnittelijaksi ja Sasu Marilan pro-
jektiarkkitehdiksi. Vaikka monia asioita on 
matkan varrella muokattu, on voiton tuo-
nut perusidea erillisistä mutta samalla  
tiiviin kokonaisuuden muodostavista 
nopista säilynyt. Nopista isoin on liikun-
tahalli, toiseksi isoin yläkoulu ja pienem-
missä on auditorio, kaksi alakoulun tilaa  
ja neljä päiväkodin tilaa. Noppien väliin  
jää aulatilaa sekä ruokasali. Nousevalla 
katsomolla varustettu auditoriotila on  
tehty niin, että sen näyttämön voi ava-
ta myös ”taaksepäin” eli aulaan, esittelee  
arkkitehti Esa Ruskeepää Arkkitehti-
toimisto Esa Ruskeepäältä.

ITSENÄISET NOPAT 
YHDISTÄÄ AULAN KATTO                                                  

- Kun pyörittelimme hankkeen lähtökohta-
tietoja, päädyimme ajatukseen nopista ja 
niitä yhdistävään katettuun tilaan. Jokai-
nen noppa on erillinen rakennusmassa ja  
aulatilan kattorakenteet tukeutuvat nop-
piin. Tällainen iso noin tuhannen oppilaan 
monikäyttörakennus, joka palvelee alueen 
asukkaita eri tavoin 14 tuntia päivässä, on 
hyvin vahvasti nykyaikaa. Pilkkomalla ison 
massan saatoimme katsoa toimintoja so-
lu kerrallaan ja optimoida kunkin osan sille  
ajateltuun tarkoitukseensa. Orgaaninen 
ja tilallisesti kiinnostava välitila sitten 
kruunaa kokonaisuuden, määrittelee Esa 
Ruskeepää.

Pihatasossa oleva ja noppien väliti-
laan luonnonvaloa hyvin päästävä au-
latila toimii kouluaikaan mm. oppimi-
seen sopivana projektityötilana. Samalla 
se on auki kenen tahansa tulla ja mennä, 

Teksti: Arto Rautio
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sillä kiinteistössä oleva kirjasto on avoinna  
myös kouluaikaan. Taide- ja taitoaineiden 
opetus on sijoitettu nopissa sisääntulo- 
aulan kanssa samaan tasoon, ylemmis-
sä kerroksissa ovat yleiskäyttöisemmät 
luokkatilat sekä mm. luonnontieteen la- 
boratoriot.

- Rakenne on osin toimistotalomai-
nen ja osin teollisuus-varastotilamainen. 
Rakennetta eli sekä teräs- että paikalla-
valupintoja jää paljon näkyviin. Tämä tu-
kee osaltaan talon toiminnallisia tavoit-
teita, kun hyvin viimeistellyt pinnat eivät 
rajaa tekemistä. Lisäksi se tukee tilaajan 
toivetta luoda työpajamaista tunnelmaa 
taloon. Täällä ei ole kikkailtu eikä menty 
minkään koulurakentamisen tämänhetki-
sen trendin mukaan. Ilmeeseen on haettu 
mm. vanhoista koulurakennuksista tuttua 
aikaa kestävyyttä, Esa Ruskeepää ja Vesa 
Erikkilä sanovat.

Liikuntahallinopassa on SM-tason suo-
rituspaikat kori- ja lentopallolle. Tämä tar-
koittaa, että tilan vapaa korkeus on aina 
vähintään kymmenen metriä. Hallitila on 
jaettavissa harjoittelua varten kolmeen 
osaan. Liikuntatilojen alla ovat keittiö, 
opetuskeittiö ja ruoanjakelukeskus ja li-
säksi alatasossa on kabinetteja sekä tek-
nistä ja väestönsuojatilaa. 

Vaikka päiväkodin ja koulun eri ikäluok-
kien toimintaa varten on omat tilansa, suo-
sii muu rakenne päiväkodin, alakoulun ja 
yläkoulun lasten ja nuorten sekoittumista 

keskenään. Näin esimerkiksi päivähoi-
dossa oleva pikkuveli ja alakoulussa ole-
va isosisko voivat tavata päivän aikana. 
Koulutoiminta on mietitty niin, että suo-
menkielisten ja kansainvälisten kouluryh-
mien oppilaat käyttävät eri tiloja yhdessä. 
Yläkoulun oppilailla ei ole kiinteitä luokkia 
eikä pulpetteja.

- Yhtenä ajatuksena on ollut rakentaa 
opetusta teemojen mukaan niin, että eri  
aineiden ja eri-ikäisten oppilaiden tun-
neilla käydään yhtä aikaa läpi samaan tee-
maan liittyviä asioita. Yhteisiä tiloja voi  
kätevästi hyödyntää tukemaan tällais-
ta ajattelua keräämällä niihin esimerkiksi 
teemaan liittyvää taustatietoa näytteille, 
Vesa Erikkilä kuvaa ajatuksia.

Esa Ruskeepää kertoo suunnitellulli-
sen lähtökohdan, jossa iso massa on pil-
kottu pieniksi osasiksi, olleen työn etene- 

misen kannalta erinomaisen hyvän. Myös 
rakenteellisesti ratkaisu on helpotus, 
kun jokaista noppaa on voitu tarkastella 
sen toteutuksen kannalta järkevimmästä 
lähtökohdasta. 

- Mallinnus on ollut tärkeä osa koko 
suunnitteluprosessia. Malli auttaa, kun 
esimerkiksi jonkin rakenneosan kattokal-
tevuus muuttuu viereiseen rakenteeseen 
nähden. Katto esimerkiksi nousee diago-
naalisesti ja ulkokaton kattokulma ei ole 
kaikkialla sama. Samaten noppien välis-
ten lasiseinien kulmat ovat vaihtelevia. 
Noppien sisäiset seinäkulmat onneksi ovat 
90 astetta, toteaa päärakennesuunnitte-
lijana ja betonirakenteiden suunnitteli-
jana toiminut Ramboll Finland Oy:n Jyrki 
Ketonen.

PEIKKO TARJOSI PARHAAN 
KOKONAISUUDEN
Ramboll tuli hankkeeseen rakennesuunnit-
telijaksi keväällä 2012. Jyrki Ketonen ker-
too, että teräspilareihin ja –palkkeihin pe-
rustuva liittorakenne valikoitui päämassan 
ratkaisuksi kesällä 2012.

- Kilpailutukseen teimme suunnitel-
mat WQ-palkeilla, jotka sitten vaihtuivat 
Deltapalkkeihin Peikon voittaessa SRV:n 
tarjouskilpailun. Muutos vaikutti pikkui-
sen esimerkiksi onteloiden kokoon, mut-
ta suunnittelijoille selvästi eniten työtä 
on tuonut se, että kokonaisuuden idea ke-
hittyi vielä suunnittelun aikana. Toki tie-
tyt perusrakenneasiat lyötiin varhain kiin-
ni, mutta silti tiedonvaihtoon on mennyt 
paljon aikaa. Muutokset sekä yhdeksän eri 
noppaa on ollut iso työ pitää hallinnassa, 
Ramboll Finlandin Juhani Syrjä arvioi.

- Peikko valittiin hankkeeseen sen 
vuoksi, että he tarjosivat pelkän teräs-
runkotoimituksen mielestämme järkevään  
hintaan. Tarjoajia oli paljon Suomesta ja 
ulkomailta, mutta eri tekijät laskettuina 
Peikon tarjous oli siis paras kokonaisuus. 

Opinmäen kampuksen tulevan liikuntahallin edustalla hanketta tutkailevat vasemmalta oikealle 
Peikon Jarno Backman, Rambollin Juhani Syrjä, SRV:n Mika Myllymäki, Rambollin Jyrki Ketonen sekä 
Arkkitehtitoimisto Esa Ruskeepään Vesa Erikkilä ja Esa Ruskeepää.

»

© Arkkitehtitoimisto Esa Ruskeepää Oy
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Tähän ei haluttu ratkaisua, jossa runko-
asennus kuuluu runkotoimittajalle jo sen-
kään takia, että eri työvaiheet menivät lo-
mittain. Nyt asennus on ollut omana työ-
nään ja edennyt tilanteen mukaan, toteaa 
SRV Rakennus Oy:n työmaapäällikkö Mika 
Myllymäki.

Juhani Syrjä on vastannut Ramboll 
Finlandissa terässuunnittelusta lukuun 
ottamatta Deltapalkkeja, jotka tyyppihy-
väksyttyinä tuotteina suunnitellaan aina 
Peikon toimesta.

- Pilarit ja kaikki muut teräsrakenteet 
kuin Deltapalkit on tehty Rambollin kuvien 
mukaan. Olemme saaneet Rambollilta tule-
vat kuvat sellaisessa vaiheessa, että niiden 
pohjalta on voinut hyvin edetä valmistuk-
seen. Deltapalkkien rakennesuunnittelun 

teimme alkuperäisen kiinnityssuunnitel-
man pohjalta ja hyväksytimme kuvat sit-
ten Rambollilla, toteaa Peikon projekti- 
insinööri Jarno Backman.

SRV:n Mika Myllymäki sanoo aikataulu-
jen olleen kireitä. Kun koko koulun toimin-
taidea on uusi, tämä on heijastunut koko 
projektiin. Näin suunnittelua on ollut vai-
kea pitää riittävän nopeana valmistusta 
varten. Sen takia työtä onkin pitänyt ryt-
mittää vähän eri tavalla kuin muuten oli-
si tehty. Perusrunko on tullut ajatellusti, 
mutta muualla on jouduttu soveltamaan.

Vaikka kampus rakennutetaan projek-
tinjohtourakkana, tehdään itse työ käy-
tännössä tilaajan suunnitelmilla.

- Projektinjohtourakan kannalta oli-
si parempi päästä jo aiemmassa suunnit-
teluvaiheessa mukaan hankkeeseen kuin 
tässä oli mahdollista. Silloin projektinjoh-
tomallista saisi irti täyden hyödyn, Mika 
Myllymäki toteaa

SRV päätti silti tarjota urakkaa ja voit-
ti sen. SRV tarjouksen mukana toimitettiin 
tilaajan pyytämä esitys suunnitelmien ke-
hittämisestä, joka on tuonut jonkin verran 
muutoksia alun perin ajateltuun toteutuk-
seen. Puurakenteinen yläpohjaelementti-
toteutus tehtiin esimerkiksi SRV:n ehdo-
tuksesta. Lisäksi SRV:n suunnitelmien kehi-
tysehdotuksilla on saatu pudotettua työn 
hintaa muutamassa kohtaa merkittävästi.

UUDENLAISEN 
KEHITTÄMISTÄ ILMAN 
KEHITYSEUROJA
Opinmäen kampus on tehty tilaajan eli 
Espoon kaupungin asettamissa tiukoissa 
kustannusraameissa.

- Yhtään lisäeuroa emme saaneet sen 
takia, että teemme Suomeen uudenlaista 
opetusmaailmaa. Kaupungin omistaman 
kiinteistöyhtiön asettamat eurorajat on 
täytetty tekemällä paljon suunnittelutun-
teja, Vesa Erikkilä sanoo.

- Rakennesuunnittelussa merkittäviä 
asioita olivat ensiksi tontin pohjaolot ja 
sitten liikuntasalin sisältävän A-osan pit-
kät jännevälit ja eri lohkot yhdistävä katto 
sekä kokonaisuutena iso massa. Päädyimme 
toteutuksessa siihen, että jokainen noppa 
on uniikki rakenne, Jyrki Ketonen sanoo.

- Aulan katto on ainoa rakenne, jo-
ka vaatii tuekseen kaikki yhdeksän nop-
paa. Muut rakenteet toimivat yksinäänkin, 
Juhani Syrjä lisää.

Kampuksessa on sekarakenne. Raken-
nusmassoissa on käytetty terästä, beto-
nia, lasia ja kattoelementeissä puutakin. 
Pilarijaot, välipohjien korot, ristikot ja ta-
lotekniikan vedot on pitänyt jumpata toi-
mivaksi kokonaisuudeksi. Kerroskorkeudet 
esimerkiksi on optimoitu hyvin tarkkaan. 

Liikuntahallin sisältävässä osassa 
Peikon toimittamat liittopilarit ovat ra- 
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kenteen reunoilla. Pilarien pituus on 15-
21 metriä. Liikuntakäytössä olevassa osas-
sa ylitykset on tehty myös Peikon toimit-
tamilla 34-metrisillä ja korkeudeltaan  
3600 mm:n vinoon asennetuilla ristikoil-
la. Alla oleva väestönsuojaosa on pai-
kalla valettu, muu alakerran 4,2 met-
riä korkea rakenne on tehty Peikon pila-
reilla. Välipohja eli liikuntahallin lattia 
on Deltapalkkien ja ontelolaattojen pääl-
lä. Ontelokenttien koko on 6,6 x 7 met-
riä. Onteloiden ja Deltapalkkien paksuus 
on 320 mm. Rakennuksen vaippa on tehty  
ei-kantavista betonielementeistä. Ra-
kenteen jäykistys tapahtuu betonisilla  
porrashuoneilla ja hissikuilulla sekä teräs-
ristikoilla. Katolla on noin 500 neliön te-
räsrunkoinen IV-konehuone.

Yläkoulunopassa on käytetty pilarija-
on pohjana 7–9 metrin moduuleita. Peikon 
liittopilareista, Deltapalkeista ja onte-
lolaatoista tehdyn liittorakenteen pääl-
lä on vesikaton alla teräsrunkoinen IV-
konehuone ja osin kylmä ullakko. Vesikatto 
on tehty terästen päälle asennetuilla puu-
levyelementeillä, joka sisältää lämmön- ja 
vedeneristeet. Rakenteessa on neljä jäykis-
tävää porrastornia.

Kaksi alakoulunoppaa ovat sama-
ten Peikon liittopilareilla, Deltapalkeilla 
ja ontelolaatoilla tehtyjä liittorakentei-
ta. Niissä on kantavat jäykistävät beto-
nielementit ulkoseinillä. Molemmissa ra-
kennuksissa on kaksi kerrosta. Vieressä on 
omana noppanaan paikallavalettu audi-
torio, jonka päällä on teräsrunkoinen IV-
konehuone. Kolmessa päiväkotinopassa 
ovat runkoina kantavat jäykistävät ulkosei-
nät ja ontelolaatat. Neljäs päiväkotinop-
pa sisältää paikallavaletun kaksikerroksi-
sen VSS-rakenteen, jonka päällä on teräs-
runkoinen IV-konehuone. Aulatiloissa on 
käytetty runkona teräspalkkeja ja kanta-
vaa teräspoimulevyä.

Myös IV-konehuoneiden teräsraken-
teet ja aulan katon tukena olevat teräspal-
kit kuuluivat Peikon toimitukseen.

LUOTETTAVA TOIMITUS 
TÄRKEÄÄ
SRV on hoitanut Opinmäen kampustyö-
maan hankinnat ja vastaa työnjohdosta 
ja työn valvonnasta. Mika Myllymäen mu-
kaan hanketta on viety asetetussa kuluraa-
missa ja työ valmistuu aikataulunsa mukai-
sesti 17.7.2015. Hän laskee SRV:n tehneen 
Opinmäen kampuksen työmaalle sopimuk-
sia noin sadan eri yrityksen kanssa. Samaan 
hengenvetoon Myllymäki sanoo, että 

esimerkiksi terästoimitusten pilkkomista ei 
edes ajateltu, vaan kaikki kuuluvat Peikon 
toimitukseen. Toimitusten luotettavuus ja 
turhien ongelmien välttäminen ovat tärkeä 
osa kokonaisuuden hallintaa.

- Liikaa ei kannata pilkkoa. Työssä on 
ihan riittävästi miettimistä muutenkin, 
kun toteutusajatukset ovat kehittyneet 
vielä työn aikana ja käyttäjien puolella on 
ollut paikoin erilaisia näkemyksiä eri ti-
lojen toteutuksesta. Esimerkiksi tilavaa-
timuskorttien osalta on siksi seurattava 
tarkkaan, ovatko kaikki halutut asiat var-
masti mukana, Myllymäki korostaa.

SRV käytti tällä työmaalla hankin-
noissa tuoteosakauppaa Deltapalkkien li-
säksi kattorakenteiden hankinnassa. 
Teräsrakenteiden päälle tuli SRV:n ehdo-
tuksesta puurakenteinen yläpohjaele-
mentti, joka oli nopea asentaa ja jolla sai 
vesitiiviin rakenteen heti. Tämä tuoteosa-
kauppa heijastui myös Peikon toimitusai-
katauluihin, koska yläpohjaratkaisu vaati 
muutoksia teräsrunkoon.

Jyrki Ketonen ja Juhani Syrjä kertovat 
Rambollin miettineen paikallavalut, beto-
nielementit, teräspilarit, WQ-palkit ja eri-
laiset detaljit ja liitokset valmiiksi ja mal-
lintaneen rakenteen kesän 2013 aikana. 
Kun SRV valitsi Peikon terästoimittajaksi, 
suunnitteluraja siis muuttui. Rambollin ja 
Peikon suunnittelijat ovat kuitenkin kat-
soneet hyvässä yhteistyössä esimerkik-
si sen, ettei kuoripalkkeihin tule liian pit-
kiä liitososia. Palkin pään ja rakenteen 
liitos on tehty Rambollin suunnitelman 
mukaisena. Jarno Backman kertoo lii-
toksen toimineen hyvin. Deltapalkit ovat 

© Arkkitehtitoimisto Esa Ruskeepää Oy

solahdelleet paikalleen sulavasti, vaikka 
valittu ratkaisu poikkeaa Peikon tavalli-
sesti käyttämästä.

Opinmäen kampuksen teräsrungos-
sa on eri osia kaikkiaan 12600 kappalet-
ta. Liitoksissa olevien pulttiryhmien mää-
rä on 1900. Rungossa terästä ilman beto-
niteräksiä 550 tonnia. Tästä Deltapalkkeja 
on 160 tonnia.

- Myös erilaisia betonirakenteen valuo-
sia on tullut Peikolta, mutta niiden kans-
sa on selvitty ”yleismaailmallisin” lähtö-
tiedoin. Lisäksi Peikko on suunnitellut eri-
koisosien kiinnikkeitä muiden antamilla 
lähtötiedoilla, Ketonen lisää.

- Tässä kohteessa emme siis ole hyö-
dyntäneet Peikon omia suunnittelutyö-
kaluja eli Peikko Designer®-ohjelmistoa. 
Ohjelmisto on kyllä tuttu ja pidän sitä hy-
vänä apuvälineenä. Designeriin pätee sa-
ma kuin kaikkiin ohjelmiin eli että sen  
helpompi käyttää mitä useammin sitä hyö-
dyntää, Jyrki Ketonen toteaa. 
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MALMÖN YLIOPISTO 
RAKENTUU PEIKON RUNKOJÄRJESTELMÄLLÄ

     Odotan todella paljon Niagarasta. Sekä rakennuksen fyysinen miljöö että sijainti 
aivan Malmön keskustassa ovat tärkeitä. Toimintojen keskittäminen yhteen paikkaan 
kehittää sekä identiteettiämme että yhteistyötä yliopiston sisällä. Sijainti luo eväät 
parantaa entisestäänkin vuorovaikutusta muun kaupunkiyhteisön kanssa”, kuvaa 
kulttuuri- ja yhteiskunta tiedekunnan dekaani Ingrid Dackert Malmön yliopiston uuden 
portaalirakennuksen merkitystä. Niagara-nimen saanut kokonaisuus tukeutuu Peikon 
liittopilareihin ja Deltapalkkeihin.

Teksti: Arto Rautio

Y mpäri Malmöä olevia yliopiston toi-
mintoja keskitetään syksyllä 2014 
Niagaraan, uuteen Malmön keskus-

tan kupeelle valmistuvaan rakennuskoko-
naisuuteen. Kun Malmössa on vapautunut 
tilaa ihan keskustan kupeesta mm. telak-
kateollisuudelta, on uusia alueita lähdet-
ty kehittämään sekä rohkeasti uutta tehden 
että vanhaa uudistaen ja uudella täyden-
täen. Lähelle Malmön keskusrautatiease-
maa nouseva 25.000 m2 yliopistoraken-
nus Niagara tulee muodostamaan näyttä-
vän tutkaparin mm. Malmön Västra Hamnen 

-kaupunginosaan jo aiemmin nousseelle 
Turning Tursolle, joka on laajalti tunnettu 
modernin arkkitehtuurin luomus.

- Niagara on rakennuksena täysin yli-
opiston visioon sopiva kokonaisuus. Se 
kuvaa osaltaan, mitä Malmön yliopisto on 
– uusi, raikas, moderni ja myös Ruotsin 
suurin yliopisto. Rakennus tuo meidät 
näyttävästi esille ja on nykyaikaisine tiloi-
neen symboli yliopiston toiminnalle. Kun 
saamme kaksi tiedekuntaa samaan koko-
naisuuteen, lisääntyy myös tiedekuntien 
välinen yhteistyö, uskoo aiemmin tekniikka 

ja yhteiskunta tiedekunnassa työskennel-
lyt nykyinen rehtorin neuvonantaja Naser 
Eftekharian.

- Rakennus on sommitelma kolmesta 
massasta, joissa on 5, 7 ja 11 kerrosta, ja 
joita liittää toisiinsa yhteinen taivutettu 
horisontaalinen muotokieli yhdistettynä  
vahvaan veistokselliseen mielikuvaan. 
Kolmea rakennusosan välissä on raken-
nuksen sydämenä toimiva keskusaula. 
Rakennus nousee Universitetsholmenin 
kampusalueen selkeäksi keskipisteek-
si, määrittelee rakennuksen suunnitellut 
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Lindgaard & Tranberg Arkitekter työnsä 
päälähtökohtia.

Nimi Niagara tulee rakennuspaikasta. 
Tontti on tunnettu Niagarana jo pitkään, 
eivätkä hankkeen kehittäjät nähneet syy-
tä alkaa keksiä uutta.

YLIOPISTO HAKI PARASTA 
RATKAISUA
Uuden yliopiston opetus- ja tutkimusraken-
nuksen rakennushanke käynnistyi Malmön 
yliopiston aloitteesta. Siellä haluttiin siis 
kerätä eri puolilla kaupunkia olleita toi-
mintoja yhteen samaan kampukseen ja teh-
dä yliopistolle selkeä portaali- ja maamerk-
ki kaupungissa. Kun hanketta alettiin suun-
nitella, vetovastuu oli tulevalla käyttäjällä. 
Yliopisto järjesti arkkitehtikilpailun, jonka 
voitto meni Kööpenhaminaan Lundgaard & 
Tranberg Arkitekterille.

- Kun yliopistot eivät voi Ruotsissa 
omistaa kiinteistöjä, kilpailutti yliopisto 
sitten hankkeen. Yliopisto haki kilpailul-
la itselleen parasta mahdollista ratkaisua. 
Me voitimme tämän kilpailun ja lähdimme 
sitten hakemaan suunnittelu- ja toteutus-
kumppaneita, kertoo kiinteistön omista-
jan Akademiska Husin projektinjohtaja Jan 
Andersson.

Akademiska Hus on valtion omista-
ma yliopistokiinteistöihin keskittyvä kiin-
teistösijoitusyhtiö. Tämä erikoistuminen ja  
tietysti taustasta tuleva hyvä asema luot-
tomarkkinoilla selittävät Anderssonin mu-
kaan sitä, miksi heidän tarjouksensa oli  
yliopiston mielestä houkuttelevin.

- Yliopistolla on uudessa rakennukses-
sa tutkimus-, koulutus- ja hallinnon tiloja. 
Rakennuksessa on 5, 7 ja 11 kerroksen kor-
kuiset siivet ja iso valoisa atriumtila niiden 
välissä. Opetustilat ovat alhaalla ja ylä-
kerroksissa on toimistotyyppistä työtilaa. 
Uutta täällä on, ettei professoreillakaan 
ole omia työhuoneita, vaan kaikkialla on 
avotoimistotilaa. Tietysti on sitten tiloja, 

joissa voi esimerkiksi keskustella rauhas-
sa opiskelijoiden kanssa, Andersson esitte-
lee hanketta.

- Vaikka tilat tehdään yliopistolle pit-
käaikaisella vuokrasopimuksella, on raken-
tamisessa varauduttu myös muuhun kuin 
yliopistokäyttöön, Andersson kertoo.

VIHERKATTO JATKAA 
ATRIUMIN ULKOTILAAN
Arkkitehdit ovat tuoneet rakennukseen mo-
dernin ilmeen myös ulkopinnoilla. Julkisivut 
ovat metallia ja lasia ja matalimman siiven 
katto toimii atriumin lisäksi Nigaran käyttä-
jien oleskelu- ja kohtaamistilana.

- Pyöreät kulmat teettivät rakenta-
misvaiheessa esimerkiksi metallirakentei-
siin liittyviä lisätöitä. Design ja arkkiteh-
din vahva näkemys yhdistettynä rakenteen 
toiminnallisiin vaatimuksiin on tuonut  
vaateita, joita ei usein tule vastaan. 
Sanoisin, että arkkitehtien rooli on ollut 
hankkeessa poikkeuksellisen suuri, mut-
ta koen tämän asian positiivisena ja toi-
mintamallina, jota saisi käyttää enem- 
mänkin. Mallinnus on tietysti ollut tärkeä 

osa suunnittelua ja auttanut paljon eri vai-
heissa. Ilolla olemme myös havainneet, 
että lasilla voi tehdä nyt paljon sellais-
ta, mitä vielä 3–4 vuotta sitten ei voinut. 
Tässähän on paljon kaarevaa lasipintaa ja 
lasi vaikuttaa esimerkiksi siihen, miten ää-
ni kulkeutuu paikasta toiseen. Tämä on yk-
si asia, mitä piti miettiä toteutuksessa, 
Andersson sanoo.

Atriumrakenne avautuu katutilaan jo-
kaisen siiven välistä eli ideana on pitää ti-
la kolmella sisäänkäynnillä avoimena ja 
helppona tulla kaikista ilmansuunnista. 
Pohjakerroksessa ovat ravintolat ja isot lu-
entosalit ja sen reunoilla porras- ja hissi-
tornit sekä atriumin seuraaviin kerroksiin 
vievä erillinen porras. Atriumin, joka ka-
penee ylöspäin, keskikohdalla on valokui-
lu, jossa on lasikatto. Ylimmissä kerroksis-
sa on jokaisessa siivessä avokonttoritiloja, 
eniten tietysti korkeimmassa siivessä. 

- Viherkatto on etenkin tuuliolojen ta-
kia mahdollinen vain matalimmassa siives-
sä, Jan Andersson tiivistää.

Atrium on kuuden normaalikerroksen 
korkuinen eli nousee matalimman siiven 
ylimmän kerroksen tasolle. Niagaran ope-
tustoiminnot ovat kerroksissa 00 ja 0M. 
Toimisto-, neuvottelu- yms. tilat alkavat 
kerroksesta 1. Viherkatto on kerroksen 5 
tasolla atriumin lasikaton tapaan.

TEKIJÖIKSI HALUTTIIN 
PARHAAT OSAAJAT
Akademiska Hus etsi yhteistyökumppa-
neita kilpailuttamalla osaavia suunnitte-
lu- ja rakennustoimijoita. Rakentamisessa 
se kutsui kilpailuun Ruotsin isot valtakun-
nalliset toimijat ja alueellisesti merkit-
tävän Thage Anderssons Byggnads Ab:n, 

Christoff Hagelin (vas.), Jan Andersson ja Magnus Claesson.
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joka voitti urakan. Työt tehdään pääosin ti-
laajan WSP:llä teettämillä suunnitelmilla, 
mutta esimerkiksi Peikko on lisäksi tuonut  
mukaan omiin tuotteisiin liittyvää mitoitus- 
ja suunnittelutietoa. 

- Thage Anderssons on vastannut to-
teutuksesta aliurakoitsijoidensa kanssa. 
Olemme kilpailuttaneet esimerkiksi be-
tonityöt ja terästyöt erikseen. Terästyöt 
voittanut Östra Vrams Smide Ab on sitten 
koonnut oman toimituskokonaisuuten-
sa ja valinnut Peikon liittorakenteet, esit-
telee Niagaran työmaapäällikkö Magnus 
Claesson Thage Anderssons Bydggnad 
Ab:sta.

- Toimitamme rungon pintakäsitelty-
nä ja asennusvalmiina työmaalle eli liit-
topilarit ja Deltapalkit nostetaan autoista 
suoraan kerroksiin. Lisäksi betonielement-
tien toimittaja Starka Betongelement Ab 
on hankkinut meiltä paljon kiinnityslevy-
jä, ankkurointipultteja, seinäkenkiä ja vai-
jerilenkkejä. Iso osa toimituksista on rää-
tälöity kohteeseen, lisää Peikon projekti-
päällikkönä Niagara-projektissa toimiva 
Christoff Hagelin.

Arkkitehdin suunnitelman yksi oma-
leimainen elementti ovat pyöristetyt kul-
mat. Rakennuksessa ei ole yhtään suoraa 
kulmaa. Tämä on tietysti tuonut rakenne-
suunnittelijoille työhön mielenkiintoista 
lisähaastetta. Myös tilajaot vaativat pal-
jon miettimistä etenkin atriumin rakentei-
den kanssa. Jäykistävien porras- ja hissi-
kuilujen sekä pilarien suunnittelu ja sijoit-
telu niin, että joka kohdassa jää riittävästi 
tilaa rakennusta käyttävien opiskelijoi-
den ja yliopistohenkilöstön liikkumiselle, 
on pitänyt tehdä tarkkaan, kun betonia ei 
ole voitu säästellä. Deltapalkit on tehty 

kantavalta ytimeltään aina suoriksi. Sen 
vuoksi ulkoseinälinjan pilarit sijaitsevat 
aina pyöristettyjen kulmien kahta puolta. 
Rakennuksen muodot hallitaan palkkeihin 
tehdyillä räätälöidyillä laipparatkaisuilla.

Element t isuunnit telija Anders 
Palenryd kertoo mielenkiintoisia erityis-
ratkaisuja olleen useita. Jopa välipohjan 
elementtien ryhmittely vaati melkoises-
ti aikaa. Jännittävintä Palenrydin kannal-
ta oli jäykistävien seinärakenteiden sta-
bilisointi vetovaijereilla. Koko rakennuk-
sen jäykistävien porras- ja hissikuilujen 
seinäelementit, on jäykistetty vetovaije-
reilla talon perustuksiin. Nämä porrastor-
nit ottavat vastaan ontelolaattatasoilta 
kaiken vaakakuorman eli esimerkiksi tuu-
likuormat, ja vievät sen talon perustuk-
siin. Teräsrunko kantaa vain rakennuksen 
pystykuormat.

- Teräs auttoi meitä, kun palkiston ja 
elementtien paksuus voitiin tehdä pääosin 
samansuuruisena. Se tekee rakentajatkin 
iloisiksi, Palenryd arvioi.

LIITTORAKENNE VALITTIIN 
JO ALKUVAIHEESSA
Akademiska Husin Jan Andersson kertoo ra-
kennusmassan toteutusajatusten kehitty-
neen projektin edetessä, mutta liittoraken-
ne oli mielessä jo varhain. Siitä oli päätetty 
arkkitehtien ja yliopiston välisissä keskuste-
luissa jo ennen kuin Akademiska Hus voit-
ti projektin.

Kun rakennus tehdään alkujaan pehme-
älle ja kosteuden hallinnan kannalta vaa-
tivalle merenranta-alueelle, on perustus-
ten teko ja kuormien hallinta ollut hyvin 
vaativaa. Perustusten ei ainoastaan tar-
vitse kestää rakennusten painoa. Niiden 
pitää estää myös se, että kovat tuulet ei-
vät ala kallistaa koko rakennetta eten-
kin korkeimpaan rakennusosaan puhalta-
essaan. Niagara seisoo hyvin pitkien paa-
lujen päällä ja porapaalujen läpimitta on  
suurempi kuin missään muualla Ruotsissa 

tätä ennen. Lisähaastetta perustusten te-
koon toi veden määrä, joka oli paljon ole-
tettua suurempi.

- Olisimme kohdanneet matkan var-
rella monta ylimääräistä harmia, jos liit-
torakenne ei jostain syystä olisikaan ollut  
mahdollinen. Liittorakenteen ansiosta  
kerroskorkeudet ovat hallitut ja tekniikan 
veto helppoa. Matalampi rakennusten kor-
keus vaikuttaa myönteisesti etenkin tuuli-
kuormien hallintaan, Jan Andersson kiitte-
lee valittua ratkaisua.

- Rakennuksen palosuojaus tapahtuu 
myös liittorakenteella. Rakenteet on mi-
toitettu 60 minuutin palonkestoluokkaan, 
Claesson lisää.

Vaikeat lähtöolot ovat heijastuneet 
koko projektiin ja muuttaneet esimer-
kiksi Peikon toimitusaikatauluja alun pe-
rin ajatellusta. Silti työ etenee yliopiston  
toiminnan tarpeiden mukaisesti. Raken-
nustyöt alkoivat kesällä 2012, runkotyöt 
viikolla 23 ja valmista on syyslukukaudek-
si 2015. Käytännössähän yliopiston muut-
to uusiin tiloihin voi tapahtua vain luku-
kausien välissä. Rakennuksen julkisivu saa-
tiin umpeen matalissa osissa jouluksi 2013 
ja korkeimmassa osassa samaan päästään 
huhtikuussa 2014.

YHTEISTYÖ PEIKON 
KANSSA SUJUU
Peikolla projektista kokonaisuutena on vas-
tannut yhtiön Ruotsin yksikön toimitus-
johtaja Jan Linden. Gösta Pehrsson on 
vastannut liitososatoimituksista Starka 
Betongelementer Ab:lle. Työmaalla projek-
tipäällikkönä ja teknisenä tukena on siis  
ollut Christoff Hagelin. 

- Yhteistyö Peikon eli käytännössä 
Christoffin kanssa toimi hyvin. Saimme hä-
nen luotettavalla avullaan vastaukset ky-
symyksiimme. Tosin välillä olisimme toi-
voneet tietoja Peikolta vieläkin nopeam-
min. Tunsin Peikon tuotteet kyllä, mutta 
en ollut työssäni käyttänyt niitä ennen. On 
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tärkeää, että päivitettyä teknistä tietoa 
löytyy. Siihen tukeutuen rakennesuunnit-
telija voi ehdottaa tuotteita käytettäväk-
si helpoiten. Mielikuvani on, että pääosa 
Peikon tuotteista on hyviä. Tietyissä palk-
kiliitoksissa Peikolla olisi mielestäni to-
sin vielä kehitettävääkin, Anders Palenryd 
arvioi.

Thage Anderssonsin Magnus Claessonin 
vastaus kysymykseen, oletteko olleet tyy-
tyväisiä Peikon toimituksiin, on selkeä.

- En, Claesson sanoo ja nauraa iloises-
ti päälle.

- Kai kirjoitat, mitä sanoin, työmaa-
päällikkö sanoo pilke silmäkulmassa, ja  
jatkaa sitten kehumalla kuinka hyvin 
Peikon toimitukset ovat sujuneet.

- Rungon pystytysaikataulu on mietit-
ty laadun näkökulmasta niin, että kaikki 
ehtivät tehdä osansa hyvin, eikä siis mah-
dollisimman suurta nopeutta hakien. Kun 
yhteistyö työmaalla mm. teräs-, betoni- 
ja julkisivu-urakoitsijoiden kesken on esi-
merkillistä ja toimituksissa toleranssit ovat  
olleet kohdallaan, voi sanoa, että kaikki 
on mennyt tosi hyvin, Magnus Claesson 
täydentää.

Myös teräsurakoitsija Östra Vrams 
Smide ja betonielementtitoimittaja Starka 
vakuuttavat tyytyväisyyttä Peikon toimi-
tuksiin ja työmaan yleiseen etenemiseen. 

- Saimme urakan kilpailun kautta ja sa-
malla periaatteella valitsimme Peikon liit-
topilarien ja -palkkien toimittajaksi. Peikko 
valittiin hinnan ja omien aiempien koke-
mustemme perusteella. Vaikka meillä ei ole 
ollut Peikon kanssa kokemusta yhteispro-
jekteista näin isojen toimitusten kanssa,  
on valinta osoittautunut oikeaksi. Olemme 
olleet tyytyväisiä Peikon toimintaan kai-
kin puolin eli projektin hoitoon, val-
mistukseen ja toimitusten täsmällisyy-
teen, kertoo Niagara-projektin projektin-
johtajana toimiva osastopäällikkö Mats  
Andersson Östra Vrams Smide AB:sta.

Östrä Vrams Smide on vuonna 1968 pe-
rustettu yhtiö, jolla on omat 24 henkeä 

© Lundgaard & Tranberg Arkitekter

työllistävät valmistusyksiköt Trollarpsissa 
ja Malmössä. Vuodesta 2004 yhtiö on ollut 
itsenäisesti toimiva osa Thage Anderssons 
Byggnads -konsernia. Sen toimialaan kuu-
luvat metallirakenteiden suunnittelu, val-
mistus ja asennus. Niagara-projektissa  
ÖVS siis asentaa Peikolta hankkimansa liit-
topilarit ja Deltapalkit.

Starkan, joka toimittaa rungon beto-
niosat sekä betoneihin liittyvät teräkset, 
projektipäällikkö Ola Svensson luonnehtii 
Peikon tuotteita sanalla ”jättebra”. Peikon 
eri tuotteet toimitetaan Starkan tuotteisiin 
ja toimintatapaan yhteensopivina.

- Ostamme paljon liitososia Peikolta se-
kä tuotantoon että asennukseen. Yhteistyö 
on sujunut mielestäni hyvin sekä Niagara-
projektissa että muissa toimituksissamme, 
Ola Svensson summaa.

RAKENTEESSA PALJON 
PITKIÄ PALKKEJA
- Runkoon on mennyt terästä 912 ton-
nia. Tämä on yksi suurimmista toimituksis-
tamme Ruotsissa. Ruotsista meillä on ol-
lut yksi henkilö osoitettuna tämän projek-
tin mitoitukseen, laskentaan yms. töihin. 
Valmistuskuvat kuuluvat toimintaperiaat-
teemme mukaan valmistavalle yksikölle, 
Hagelin kertoo Peikon päätoimituksesta.

Niagara-projektin liittopilarit ovat  
tulleet Peikon Liettuan tehtailta ja Delta- 
palkit on toimittanut Peikon Slovakian  
tehdas. Molemmat tehtaat ovat siis vastan-
neet osaltaan myös liittopilarien ja Delta- 

palkkien lujuuslaskelmista ja valmistus- 
kuvista.

Pilarit on atrium-tilaa lukuun ottamat-
ta toimitettu yhden kerroksen korkuisina. 
Pisimmät pilarit ovat 13-metrisiä. Palkeista 
pisimmät ovat 15,5 metriä pitkiä, mikä on  
jo erikoismitta. Kun normaalisti Delta-
palkin enimmäismitta on 13,5 metriä, on 
kohteessa käytetty myös palkkijatkoksia. 
Rakennuksen muodon takia liittopilareis-
sa ei ole mitään moduulijakoa, vaan jokai-
nen pilariväli ja siihen sovellettu palkki- 
ratkaisu on yksilöllinen. Hagelinin mu-
kaan yleisin pilariväli on 6–7 metriä. 
Pystysuunnassa pilarit ovat samassa lin-
jassa eli rakenteessa ei ole tarvinnut tehdä 
pystykuormien sivuttaissiirtoja. 

- Jouduimme ottamaan viherkaton al-
la olevissa pilareissa ja palkeissa huomi-
oon katon tuoman lisäkuorman. Muuten 
luonnehtisin pilareita ja palkkeja aika nor-
maaleiksi missä tahansa toimistotyyp-
pisessä tilassa käytettäviksi tuotteiksi. 
Erikoismuodot ja jännevälit tuovat tietysti 
oman lisänsä, Chistoff Hagelin toteaa.

Peikon liittorakenteiden ja liitososien 
myynti on ollut hyvässä kasvussa Ruotsissa, 
Christoff Hagelin arvioi. Asiakkaita ovat 
Niagara-projektin tapaan asennusliik-
keet ja betonielementtien valmistajat,  
joiden kanssa Peikko oli Niagara-projektis-
sa yhteistyössä jo tarjouslaskentavai-
heessa. Toimitukset tapahtuvat useimmi-
ten tilaajan suunnitelmilla kuten Niagara- 
projektiinkin. 
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PEIKON TUULIVOIMAPERUSTUS
PUHALTAA MYÖTÄISESTI
Teksti: Vesa Tompuri

Peikko niittää mainetta huolella kehitetyllä tuulivoimaperustusratkaisullaan. 
Menestyksen avaintekijä on toimitusnopeus: asiakas saa tarpeisiinsa räätälöidyn 
ratkaisun suunnitteluineen, komponentteineen ja asennuksineen minimiajassa. 

Peikko ryhtyi kehittämään tuulivoi-
malaperustusratkaisuaan vajaat  
viisi vuotta sitten. Kärsivällisyys pal-

kitaan nyt: tänä vuonna toimitusten määrä 
on viisinkertaistunut toissavuoteen verrat-
tuna. Ensi vuodeksi on odotettavissa volyy-
min tuplaantuminen. 

– Myyntityötä on tehty 4–5 vuotta. 
Nyt koetun läpimurron salaisuus on Peikon 
saumaton prosessi suunnittelusta ratkai-
sun toimittamiseen. Näin eri vaiheiden vä-
lille ei tule viiveitä. Toimitus on rajattavis-
sa asiakkaan haluamalla tavalla. Yleensä 
Peikko hoitaa perustusten suunnittelun 
sekä kaikkien raudoitekomponenttien val-
mistuksen ja asennuksen. Viime aikoina on 
kyselty myös kohteita, joissa perustusten 
valukin on haluttu sisällytettävän vastui-
siimme, kertoo tuulivoimalaprojekteista 
vastaava päällikkö Jukka Nykänen.

Kun Peikko on ratkaisutoimittajana 
mukana heti tuulivoimalahankkeen alussa, 
toimitusprosessin nopeuden edut koros-
tuvat. Ensimmäinen vaihe hankkeissa on 
kaivuvaihe, jonka aikana Peikko viimeis-
telee perustusten suunnitelmat ja val-
mistaa asiakkaan tilaamat komponentit. 

Kokonaistoimitusaika on myyntipäällik-
kö Markus Vornasen mukaan 6–8 viikkoa, 
josta perustusten suunnitteluvaihe muo-
dostaa vajaan kolmanneksen. Tämän vai-
heen kesto olisi hänen mukaansa selväs-
ti pidempi, jos perustusten mitoitus olisi 
jonkun muun kuin tuoteosien valmistajan 
vastuulla. 

PATENTOITUJA 
RATKAISUJA
Peikon oma suunnittelupanos sekä nopeut-
taa toimitusprosessia että helpottaa päära-
kennesuunnittelijan työtä. Tämä on luon-
nollista, koska Peikon omat suunnittelijat 
ovat olleet mukana tuotekehityksessä alus-
ta asti ja tutustuneet sen tähden tuulivoi-
malaperustusten vaativaan mitoitukseen 
yksityiskohtaisesti.

– Tuulivoimaperustusten mitoitukses-
sa pitää ottaa huomioon myös dynaamiset 
kuormat. Tämä on vaatinut huolellista kom-
ponenttivalintaa ja suomalaisittain uu-
denlaisten PSB-lävistysraudoitusten käy-
tön omaksumista. Toimitukseemme sisälty-
vät myös keskusankkurit ja –ankkuritangot, 

ankkuripulttikehikot sekä muottijärjestel-
mä. Perustusten suunnittelussa huomioim-
me lisäksi sähköistyksen vaatimukset, ker-
too Peikon tuulivoimalateknologiasta vas-
taava johtaja Kari Tuominen.
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PEIKON TUULIVOIMAPERUSTUS
PUHALTAA MYÖTÄISESTI

PSB-lävistysraudoitteet Peikon tuu-
livoimaprojekteihin valmistetaan yhtiön 
Slovakian tehtaalla, myös siksi, että nii-
den käyttö on Keski–Euroopassa yleistä 
muussakin kuin tuulivoimalarakentamises-
sa. Kaikki muut komponentit ovat lahte-
laista tuotantoa.

– Toimituskokonaisuuden keskeinen etu 
on nopeus. Kun sekä suunnittelu että tuo-
tanto ja usein myös asennus on omissa kä-
sissä, toimitusprosessi nopeutuu merkittä-
västi. PSB-raudoitusten käyttö palvelee tä-
tä, sillä ne korvaavat perinteiset, työläästi 
kohteessa asennettavat leikkaushaat. Näin 
noin viikon mittaisesta raudoitusvaihees-
ta työmaalta säästyy ainakin vuorokausi. 
Raudoitemääristä puolestaan säästyy noin 
kolmannes, Tuominen arvioi.   

Peikon komponenttitoimitukseen si-
sältyvät myös tuulivoimalaprojekteissa 
kaikki rakenteessa tarvittavat raudoitteet 

ja kiinnitysosat. Ne on valmistettu PSB-
raudoituksia lukuun ottamatta Lahdessa.

Lävistysraudoitusten lisäksi Peikolla 
on tuulivoimalaperustuksissaan toinen-
kin innovaatio: pyöreän perustuksen kes-
kusankkuri, joka perustuu Peikon omaan 
patenttiin. 

– Toimituksemme suomalaisiin hank-
keisiin näillä erikoiskomponenteilla va-
rustettuna on samalla hyvä ponnahduslau-
ta vientiin, joka on jo tälläkin liiketoimin-
ta-alueella hyvässä vauhdissa, Tuominen 
sanoo.    

YKSI TUKIJALKA LISÄÄ 
LIIKETOIMINTAAN
Peikko Finland Oy:n toimitusjohtaja Esa 
Rusila näkee tuulivoimalatoimitusten 
merkityksen suurena myös siitä näkökul-
masta, että ne osaltaan luovat kasvu-
mahdollisuuksia vallitsevassa vaativassa 
markkinatilanteessa.

Peikon voimakkaasta panostamisesta 
uuteen liiketoimintaan kertoo myös kesäl-
lä toteutettu yrityskauppa, jonka tulokse-
na yhtiö osti saksalaisen, lävistysraudoit-
teita valmistavan yrityksen.

– Näin varmistimme riittävän toi-
mituskapasiteetin kaikissa tilanteissa. 
Yrityskauppa oli sikälikin looginen ratkai-
su, että haluamme olla ratkaisutoimittaja, 
joka pitää koko jalostusketjun omissa kä-
sissään, Rusila perustelee.

Rusila arvioi Peikko Groupin pääse-
vän tänä vuonna tuulivoimaliiketoimin-
nassaan noin 20 miljoonan euron liike-
vaihtoon. Suomen osuus tästä on noin 
neljännes. Toisaalta Suomi on selvästi  
pisimmällä tuulivoimalahankkeiden pro-
jektoinnissa; täällä kaikkiin toimituk-
siin sisältyy vähintään suunnittelu, usein 
myös asennus. Keski-Euroopassa Peikon 

toimitukset tuulienergiasektorille ovat 
painottuneet enemmän betonitornien 
komponenttitoimituksiin. 

Ensi vuoden markkinat Suomessa 
Rusila arvioi nousujohteisiksi. Tänä vuonna  
rakennetaan Tuulivoimayhdistyksen mu-
kaan yhteensä 143 tuulivoimalaa. Ensi vuo-
delle Tuulivoimayhdistys on alustavasti  
kirjannut 293 toteutettavaa voimalaa.

– On realistista odottaa näistä toteu-
tuvan 200–250 tuulivoimalaa, mikä sekin 
merkitsee ilahduttavaa kasvua tässä ylei-
sessä markkinatilanteessa, Rusila toteaa.

PERUSTUKSET YLI 80 
TYÖMAALLE
Tuulivoimaloiden rakentaminen Suomessa 
on keskittynyt voimakkaasti länsiranni-
kolle, Porin ja Tornion väliselle alueelle. 
Sisämaahankin on toteutettu kohteita, mis-
tä yksi esimerkki on Etelä–Pohjanmaalle 
Vähäkyrön Torkkolan kylään loppusyksystä 
valmistuva 16 tuulivoimalan puisto, jonka 
perustustyöt ovat juuri valmistuneet.

Torkkola on kuitenkin pelkkä jäävuo-
ren huippu Peikon massiivisessa tilaus-
kannassa, joka on kertynyt nimenomaan 
tänä vuonna. Pelkästään Suomessa tä-
nä vuonna Peikko toimittaa perustus-
ratkaisun yli 80 tuulivoimalaan. Jo toi-
mitetut kohteet sijaitsevat muun mu-
assa Luhangassa, Vaasassa, Kalajoella, 
Siikaisissa, Sodankylässä, Hilskansaaressa 
ja Taivassalossa. Peikon toimitus on näis-
sä kaikissa koostunut sekä komponenttien 
valmistuksesta ja toimituksesta että perus-
tuksen suunnittelusta.

Kasvavan tuulivoimalabuumin aika-
na Peikko on solminut tiiviit yhteistyösuh-
teet kaikkien merkittävien turbiinivalmis-
tajien kanssa. Kotimaan hankkeissa asi-
akkaina ovat olleet toisaalta voimaloiden 
hankekehittäjät ja toisaalta tuulivoima-
loiden urakointiin keskittyvät rakennus-
liikkeet, esimerkiksi YIT ja Keski–Suomen 
Betonirakenne.

Hankkeiden kokoa kuvaa hyvin se, et-
tä esimerkiksi Torkkolan työmaalle Peikko 
toimittaa noin miljoona kiloa terästä. 
Raudoituksen oikean mitoituksen ja kor-
kean teknisen laadun merkitys on helppo 
ymmärtää, kun muistaa tuulivoimalan ra-
kennekorkeuden: 110 metriä. Tätäkin suu-
rempiin voimaloihin Peikko on toimittanut 
perustukset; esimerkiksi 16 voimalaa kä-
sittävän, Vaasaan rakenteilla olevan tuu-
lipuiston tornien korkeus on 140 metriä. 
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PEIKOLTA TÄYSIN UUDISTUNUT 
BETONILATTIATUOTTEIDEN 
VALIKOIMA
Teksti: Taru Schroderus 

Syksyllä 2013 tehdyssä kaupassa Peikko hankki brittiläisen betonilattioiden liikuntasaumoja 
valmistavan Metalscreedin tuotteet ja tuoteoikeudet itselleen. Kaupan myötä laajentunut 
tuotevalikoima vahvistaa entisestään Peikon markkina-asemaa kotimaan johtavana 
betonilattiatuotteiden valmistajana ja toimittajana.

P eikon historia betonilattia-
tuotteiden valmistajana ulot-
tuu aina 1990-luvun alkuun asti. 

Ensimmäisiä teräksisiä liikuntasaumarau-
doitteita toimitettiin asiakkaille jo reilut pa-
rikymmentä vuotta sitten.

Viisi vuotta sitten Peikon tuotevalikoi-
maan tulleen TERAJOINT-liikuntasauman 
yleistymisen myötä vanhan LS-tuote-
perheen raudoitteita toimitetaan aiem-
paa vähemmän. TERAJOINT soveltuu kaik-
kiin maanvaraisten ja paaluilla tuettujen 
betonilattioiden valumenetelmiin myös 
vaativimmissa teollisuus- ja käyttöympä-
ristöissä. Erityisen hyvin se soveltuu ras-
kaasti kuormitettuihin lattioihin.

- TERAJOINT-tuoteperhe on jo varsin 

hyvin suunnittelijoiden tiedossa. Jonkin 
verran teemme siitä myös asiakaskohtai-
sia modifiointeja. Jos asiakas pähkäilee eri 
liikuntasaumojen välillä, olen sanonut, et-
tä harva ottaa Ladan, jos tarjolla on myös 
Mersu. Muihin vastaaviin tuotteisiin ver-
rattuna TERAJOINT on aavistuksen arvok-
kaampi, mutta asennusvaiheessa helpompi 
ja nopeampi tuote. Se on liikuntasaumojen 
aatelia, Peikon teknisen asiakaspalvelun 
päällikkö Tonja Hatara vakuuttaa.

Yrityskaupan myötä tuoteperhet-
tä täydentävät liikuntasaumaraudoittei-
den lisäksi myös UNIRAIL- ja UNIFORM 
-valukiskojärjestelmät. Niitä voidaan 
käyttää joko pelkkinä valukiskoina tai 
vaihtoehtoisest i liikuntasaumojen 

muodostamiseen vähemmän kuormi-
tusta vaativissa betonilattioissa, jois-
sa liikuntasauman suojaus esimerkik-
si teräsprofiililla ei ole välttämätöntä. 
Uusina tuotteina valikoimaan ovat tulleet 
myös JOINTSAVER-korjaussaumalistat, 
joilla vanhan lattiasauman korjaus on 
helppoa.

TUOTETUKI JA OSAAMINEN 
TURVANA
Peikko on alansa markkinajohtaja. Asema on 
hankittu pitkäjänteisellä työllä, laadukkaal-
la tuotevalikoimalla ja ennen kaikkea eduk-
seen erottuvalla palvelulla. 

- Peikko ei välitä betonilattiatuotteita, 

UUTTA
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vaan kehittää ja valmistaa ne itse. Lisäksi 
vähänkin erikoisemmissa kohteissa piir-
rämme asiakkaillemme kuvat ja huoleh-
dimme, että tuote toimii kohteessa suun-
nitellulla tavalla. Peikon vahva osaaminen 
ja tuotetuki ovat asiakkaillemme tärkeitä 
etenkin silloin, kun he valitsevat kohteen 
tai projektin yhteistyökumppania. Palvelu 
on tärkeä osa tuotetta, myyntipäällikkö 
Janne Saarivirta toteaa.

Peikon tuotevalikoima pysyy jatkuvas-
ti ajan hermolla. Metalscreed-kaupan myö-
tä liikuntasaumojen tuotevalikoimaan tul-
leet uuden sukupolven METAFORM-tuotteet 
ovat toiminnallisuudeltaan ja asennus-
helppoudeltaan TERAJOINT-tuotteiden 
tavoin premiumluokkaa. METAFORM-
liikuntasaumaraudoitteet ovat tarkoitet-
tu kaikenlaisille valetuille lattioille ja va-
likoima tarjoaa monia eri variaatioita 
useisiin käyttötarkoituksiin. METAFORM-
raudoitteiden etuja ovat kilpailukykyinen 
hinta ja laaja valikoima. Tuotteet soveltu-
vat sekä kevyemmille että raskaammille 
kuormituksille.

- Metalscreedin tuotevalikoima is-
tuu hyvin Peikon valikoimaan. UNIRAIL-
valukiskot ja METAFORM-liikuntasaumat 
tarjoavat merkittävää uutta potentiaalia 
markkinoille, Saarivirta sanoo.

UUDET KÄYTTÖOHJEET 
APUNA
Lattiatuotevalikoiman uudistuksen yhtey-
dessä julkaistiin Peikon tuotteiden uusitut 
tekniset käyttöohjeet. Ne ovat ladattavissa 
Peikon nettisivuilta. Ne voi myös tilata pai-
nettuina Peikon myynnistä tai teknisestä 
asiakaspalvelusta.

- Lattian kuormitus, sauman toimin-
nallisuus ja ulkonäkö ovat tärkeimmät 
asiat betonilattiatuotteiden valinnassa. 
Esimerkiksi METAFORMissa on pieni tole-
ranssi ja erinomainen mittatarkkuus. Sillä 
saadaan kerralla siisti lopputulos, Tonja 
Hatara kertoo.

Janne Saarivirran mukaan Peikon uudet 
tekniset käyttöohjeet ovat suunnittelijoille 

mainio apu kulloiseenkin kohteeseen par-
haiten soveltuvan tuotteen valinnassa. 
Kaikista betonilattiatuotteista on teh-
ty myös erittäin havainnolliset asen-
nusvideot, jotka ovat katsottavis-
sa Peikon nettisivuilta sekä Peikon omalta 
Youtube-kanavalta.

- Uusien tuotteiden ansiosta suunnit-
telijoilla ja urakoitsijoilla on nyt aiempaa 
laajempi ja parempi tuotevalikoima käytös-
sään. Tarvittaessa käymme kouluttamassa 
asiakkaita uusien tuotteiden saloihin pai-
kan päällä. 

 

Lattiatuotteiden uusitut tekniset käyttöohjeet ovat ladattavissa Peikon nettisivuilta www.peikko.fi

      Metalscreedin 
tuotevalikoima istuu hyvin 
Peikon valikoimaan.  
UNIRAIL-valukiskot ja 
METAFORM-liikuntasaumat 
tarjoavat merkittävää 
uutta potentiaalia markkinoille.

Katso liikuntasaumojen 
tuoteanimaatiot Peikon 
Youtube-kanavalta:
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PEIKON BETONILATTIATUOTTEIDEN  VALIKOIMA

TERAJOINT

Esivalmistettu, paikalleen jätettävä saumajärjestelmä, joka on suunniteltu muotitettujen 
liikuntasaumojen muodostamiseen teollisuustilojen korkean tasaisuusluokan lattioihin. 
Järjestelmä tarjoaa reunasuojauksen raskaisiin sovelluksiin, luokkansa johtavan kuor-
mansiirtokyvyn sekä ratkaisuja kaikkiin käyttöympäristöihin. Valikoima esivalmistettuja 
liitoskappaleita mahdollistaa nopean asennuksen.

LIIKUNTASAUMARAUDOITTEET

METAFORM

Esivalmistettu, monikäyttöinen, paikalleen jätettävä, integroiduilla kuormansiirtojärjestelmillä varustettu 
koottava liikuntasaumajärjestelmä, joka on suunniteltu keskiraskaisiin ja raskaisiin betonilattioihin. Sitä voi 
käyttää joko laajenevien tai kutistuvien liikuntasaumojen muodostamiseen maanvaraisissa ja paaluilla tue-
tuissa betonilattioissa. Järjestelmä käsittää useita muunnelmia, jotka perustuvat METAFORM-perusprofiiliin, 
joka muodostaa saumojen reunoille tehokkaan kiertävän suojauksen.
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VALUKISKOT

KORJAUSSAUMALISTAT

UNIRAIL

Monipuolinen esivalmistettu, paikalleen jätettävä valukiskojärjestelmä toimii ohjaimena pin-
tabetonin työstössä ja hierrossa käytettävälle kalustolle. Järjestelmä varmistaa 40–120 mm:n 
paksuisten pintabetonien suoruus- ja tasaisuustoleranssit ja mahdollistaa erittäin tasaisten 
pintalaattojen tai laattojen valun. Kyseessä on helppokäyttöinen, nopea asennusjärjestelmä. 
Lisäämällä muovisen reunalistan voi muodostaa tasaisen alustan betonipinnan hiertoa tai ta-
sausta varten.

UNIFORM
Integroiduilla kuormansiirtojärjestelmillä varustettu yleiskäyttöinen muottijärjestelmä, jota 
voidaan käyttää valukiskona tai liikuntasauman muodostamiseen betonilattioissa, joissa liikun-
tasauman suojaus esim. teräsprofiililla ei ole välttämätöntä. Se sopii käytettäväksi myös kutis-
tumissaumoihin ja työsaumoihin. UNIFORM-järjestelmään on saatavilla valikoima tarvikkeita, 
jotka parantavat järjestelmän toimintaa eri käyttötarkoituksissa.

JOINTSAVER
Korjaussaumalista, joka korvaa välittömästi perinteiset betonilattioiden ja -laattojen sau-
moissa käytetyt saumamassat. Järjestelmä on suunniteltu muotitettujen, reunasuojattujen 
tai -suojaamattomien sisä- ja ulkotilojen saumojen saumavälien täyttämiseen. Lisäetuja ovat 
helppo ja nopea asennus, erinomainen kemiallinen kestävyys sekä se, että sauman päällä voi 
kulkea heti asennuksen jälkeen.
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CE-MERKINTÄ JA PEIKON TUOTTEET

CE-merkinnästä tuli pakollinen teräsrakenteissa 1. heinäkuuta 2014 EU:n rakennustuote-
direktiivin mukaisesti. Muita rakennustuotteita koskeva EU:n rakennustuoteasetus astui 
voimaan kokonaisuudessaan 1. heinäkuuta 2013. Nosto-osat ovat EU:n konedirektiivin alaisia, 
mutta muille eritellyille rakennusosille, kuten betonirakenteissa käytettäville liitososille, ei ole 
harmonisoituja EN-standardeja. Näiltä tuotteilta ei voi edellyttää CE-merkintää.

Nostoankkuri-
järjestelmät:
- Pikalukittavat 
  nostojärjestelmät:
   - KK-järjestelmä
   - RR-järjestelmä
   - WRA-järjestelmä
- Sisäkierrenosto-
   ankkurit
   - JENKA-järjestelmä

Tuotteet,
joille ei tarvita 
CE-merkintää

- Pulttiliitokset
- Kiinnitystuotteet
- Ansaat ja lenkit
- Betonilattiatuotteet
- Piilokonsolit
- Kannakkeet
- Betoniteräsjatkokset
- Parvekeliitokset

CE-merkitty
harmonisoidun 
EU-standardin 
EN 1090-1
perusteella

- Deltapalkit
- Peikon runko-
  järejstelmä

 

CE-merkitty
ETA-hyväksynnän/
arvioinnin perusteella

Pulttiliitokset:          
- HPM-L-ankkurointipultit
- HPKM-pilarikengät 

CE-merkityt
tuotteet, jotka 
sisältyvät direktiiviin

Rakennustuoteasetus (EU) N:o 305/2011
EU:n 
konedirektiivi 
2006/42/EY

Lävistyksenesto-
järjestelmät:
- PSB

MITÄ CE-MERKINTÄ ON

CE-merkintä tarkoittaa, että tuotteen valmistuksessa ja valvonnas-
sa noudatetaan harmonisoitua eurooppalaista standardia (hEN) 
tai eurooppalaista teknistä hyväksyntää/arviointia (ETA). ETA-
hyväksyntää/arviointia voidaan käyttää CE-merkinnän perustana 
silloin, jos harmonisoitua EN-standardia ei ole. ETA on kuitenkin va-
paaehtoinen, eivätkä EU:n direktiivit tai lainsäädäntö edellytä sitä.

Käyttämällä CE-merkintää valmistajat voivat osoittaa, et-
tä niiden rakennustuotteet täyttävät harmonisoitujen eurooppa-
laisten standardien vaatimukset tai että tuotteille on myönnetty  
ETA-hyväksyntä/arviointi. Nämä dokumentit määrittävät ne omi-
naisuudet, jotka tuotteilla on oltava, jotta niille voidaan myöntää 
CE-merkinnän käyttöoikeus. Lisäksi niissä kuvataan, miten tällais-
ten tuotteiden valmistusta valvotaan ja testataan.

PEIKON TUOTTEIDEN CE-MERKINTÄ

Peikko valmistaa liittorakenteita (Deltapalkit ja Peikon runkojär-
jestelmä) sekä betonirakentamisessa käytettäviä liitososia. Näihin 
tuotteisiin liittyy erilaisia EU:n rakennustuotedirektiivin 89/106/ETY  
sekä EU:n konedirektiivin 2006/42/EY mukaisia CE-merkin-
täsäännöksiä. Toistaiseksi näille direktiiveille ei ole kattavaa ja sel-
keää tulkintaa, ja niiden noudattamista koskevat käytännöt vaihte-
levat maittain.

Euroopassa saa käyttää rakennustöissä vain CE-merkittyjä 
tuotteita silloin, jos kyseessä on tuote, jolle tällainen merkintä 
voidaan myöntää. Useat rakennustuotteet eivät kuitenkaan kuu-
lu harmonisoitujen eurooppalaisten standardien (hEN) tai euroop-
palaisen teknisen hyväksynnän/arvioinnin (ETA) piiriin. Näiltä  
tuotteilta ei voi edellyttää CE-merkintää.
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PEIKON HPKM-
PILARIKENKÄLIITOKSILLE 
ETA-HYVÄKSYNTÄ JA CE-MERKINTÄ

Peikon HPKM-pilarikenkäliitokselle on myönnetty ETA-hyväksyntä ETA-13/0603 (European 
Technical Approval). Hyväksynnän on myöntänyt VTT Expert Services Oy. Hyväksyntä 
perustuu laajamittaisiin ja vaativiin elementtipilariliitosten testeihin, joissa käytettiin Peikon 
HPKM-pilarikenkiä ja HPM-ankkurointipultteja.

Peikko on ollut pilarikengän alkuperäise-
nä kehittäjänä mukana yli vuosikymme-
nen ajan määrittelemässä ja kehittämässä 
CUAP-menettelyä (Common Understanding 
of Assessment Procedure) pilarikenkälii-
tokselle. Peikko on ensimmäinen yritys 
Euroopassa, jolle on myönnetty CUAP:n mu-
kainen pilarikenkäliitoksen ETA-hyväksyntä, 
jonka myötä myös tuotteiden CE-merkintä 
on nyt mahdollista.

Hyväksynnän saamiseksi Peikko on 
teettänyt VTT:llä laajan testausohjelman, 
jossa tutkittiin pilariliitosten jäykkyyt-
tä, taivutus- ja leikkauskestävyyttä sekä 
lämpötilojen kehittymistä palotilantees-
sa. ETA-hyväksyntä vahvisti sen käsityk-
sen, että Peikon HPKM-pilarikenkäliitos 
voidaan suunnitella yhtä jäykäksi taivu-
tuskestävyyden suhteen kuin paikallava-
lettu raudoitettu pilariliitos. Hyväksyntä 
sisältää useita uusia ominaisuuksia, kuten 

HPKM 
PILARIKENKÄLIITOS

•  Betonielementtipilareiden 
liitosjärjestelmä

• Täyttää viimeisimmät 
eurooppalaiset vaatimukset

• ETA-13/0603-hyväksyntä 
voimassa lähes 30:ssä Euroopan 
maassa

• Testattu ja CE-merkitty
• Liitoksen jäykkyys vastaa 

paikallavalupilariliitosta
• Eurokoodi 3:n mukaiset aiempaa 

suuremmat leikkauskestävyydet 
hyväksytty käytettäväksi HPKM-
pilarikenkäliitoksessa perustuen 
testeihin

• Voidaan suunnitella palo-
tilanteisin R60, R90 ja R120

• Helppo suunnitella Peikko 
Designerilla® 

 VTT Expert Services Oy 

PL 1001 (Kemistintie 3) 

02044 VTT  

Tel.: + 358 20 722 4911 

Fax: +358 20 722 7003 

Authorized and notified according to article 10 of 

the Council Directive 89/106/EEC of 21 

December 1988 on the approximation of laws, 

regulations and administrative provisions of 

Member States related to Construction Products 

MEMBER OF EOTA  

MITGLIED DER EOTA

European Technical Approval ETA-13/0603

Europäische Technische Zulassung

German translation of the cover page prepared by VTT Expert Services Ltd. Original ETA in English with 

cover page in Finnish and English 

Trade name  

Handelsbezeichnung:

HPKM 16, HPKM 20, HPKM 24, HPKM 30, HPKM 39

column shoes 

Holder of approval:

Zulassungsinhaber:  

Peikko Group Oy 

PL 104 

FIN-15101 Lahti 

Generic type and use of 

construction product:

Zulassungsgegenstand und 

Verwendungszweck

Column shoe for connecting columns to concrete 

structures 

Stützenschuh zum Anschluss von Stahlbeton-

Fertigteilstützen an Betonkonstruktionen

Validity from/to: 

Geltungsdauer vom/bis:

from 12.06.2013 to 12.06.2018 

vom 12. Juni 2013 bis 12. Juni 2018

Manufacturing plants: 

Herstellwerke 

Plants 1, 3 and 4 

Werke 1, 3 und 4 

This European Technical 

Approval contains  

Diese europäische technische 

Zulassung umfasst

22 pages including 2 annexes comprising 10 pages  

    22 Seiten einschliesslich 2 Anhänge mit 10 Seiten 

 E TA
     European Organisation for Technical Approvals 

     Europäische Organisation für Technische Zulassungen 

.

Hyväksynnän saamiseksi Peikko teetti VTT:llä laajan testausohjelman HPKM-pilarikenkäliitoksen 
ominaisuuksista.

esimerkiksi aiempaa suuremman leikkaus-
kestävyyden sekä palotilanteen kestävyy-
den, joita ei aikaisemmin ole yleisesti kuu-
lunut vastaavien pilariliitosten kansalli-
siin hyväksyntöihin. Nämä ominaisuudet 
on lisätty myös Peikko Designer® suun-
nitteluohjelmaan suunnittelijoiden työn 
helpottamiseksi.
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SUMO – UUSI JA PAREMPI 
SEINÄKENKÄ
Peikko on kehittänyt ja selkeyttänyt seinäkenkien 
tuotevalikoimaansa vastaamaan kotimaisia ja 
kansainvälisiä vaatimuksia. Uudet SUMO-seinäkengät 
tulevat korvaamaan eri markkinoille tarkoitetut PSK-, 
HPEW- ja PPEW-seinäkenkätuoteperheet talven 
2015 aikana.

Lisää tietoa 
SUMO-seinäkengistä 

kotisivuiltamme: 

www.peikko.fi

Suunnittelijoille ja käyttäjille muutos tar-
koittaa selkeämpää ja helpommin käytet-
tävää tuotevalikoimaa. SUMO- seinäken-
gät on suunniteltu Eurokoodien mukaan 
ja niiden kestävyydet vastaavat Peikon 
HPM- ja PPM- ankkurointipulttien kestä-
vyyksiä. Tuotevalikoimaa on kasvatettu, 
mikä auttaa taloudellisimman suunnit-
teluratkaisun valinnassa. Käyttäjiä puo-
lestaan helpottavat entistä suuremmat 
asennustoleranssit.

SUMO-SEINÄKENKÄLIITOS

• Betonielementtiseinien 
liitosjärjestelmä

• Laajempi tuotevalikoima,  
kolme uutta kuormaluokkaa

• Aiempaa suuremmat 
asennustoleranssit

PEIKON LEHTI 1/201420
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WELDA®-KIINNITYSLEVYT
• Kevyempiä käsitellä
• Optimoituja helppoon asentamiseen
• Suuremmat kapasiteetit
• Vakiotuotteita varastosta nopeisiin toimituksiin
• Eurokoodien mukaan mitoitettuja standardituotteita nopeuttamaan ja helpottamaan suunnittelua
• Erikoistuotteita voidaan helposti suunnittella Peikko Designerin avulla Eurokoodien mukaan mitoitettuna
• Laaja mitta- ja materiaalivalikoima, josta löytyy oikea kiinnityslevy vaativimpiinkin kohteisiin

PEIKON KIINNITYSLEVYT 
UUDISTUVAT

WELDA®-kiinnityslevyt tulevat  
markkinoille alkuvuonna 2015!
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TOOLS FOR DESIGNERS
AJANKOHTAISTA TIETOA PEIKON TARJOAMISTA 
SUUNNITTELUTYÖKALUISTA

Tools for Designers on Peikon tarjoama suunnittelutyökalujen kokonaisuus 
rakennesuunnittelijoille tehostamaan tuotteiden suunnittelua. Työkalulaatikko koostuu 
laskenta- ja suunnitteluohjelmista, 3D-komponenteista sekä teknisistä käyttöohjeista, joita 
kehitetään aktiivisesti yhä paremmiksi vastaamaan suunnittelijoiden tarpeita. 

Uudet ja päivitetyt työkalut voi ladata asennusohjeineen Peikon kotisivulta (www.peikko.com/software). Olemme uudistaneet nettisi-
vujamme myös suunnittelutyökalujen osalta: sivuilta löytyy nyt enemmän tietoa suunnitteluohjelmistamme sekä mitä uutta työkalui-
hin on tullut viime aikoina.

3D-SUUNNITTELUTYÖKALUT 

TEKLA

Suunnittelutyökalujen määrä Teklassa kas-
vaa jälleen. Aiemmin julkaisemiemme PCs-
konsolien ja Deltapalkkien liitosten lisäksi 
olemme julkaisseet ankkurointipulteille se-
kä pilarikengille uudet Custom Componentit. 
Lisäksi tarjoamme lisää Deltapalkin liitok-
sia – uutuutena Deltapalkin liitos pilarin 
ja seinän päälle sekä jatkuvan palkin liitos 
pilariin.

REVIT JA AUTOCAD

Revitiin ja AutoCADiin olemme julkaisseet uuden käyttöliittymän hel-
pottamaan Revitin komponenttien ja AutoCADin blockien käyttöä. 
Käyttöliittymä on sama molemmissa ohjelmissa ja sen sisältö päivittyy 
automaattisesti netin kautta. Lisäksi tuotevalikoissa on linkit Peikon 
tuotteiden nettisivuille. Uuden ohjelman voi ladata sivuiltamme.

Revit-ohjelman käyttäjille on tarjolla uusia komponentteja: Deltapalkit 
Eurooppaan ja Pohjois-Amerikkaan sekä pilariliitos HPKM- ja PEC-
pilarikengille sopivien ankkurointipulttien kanssa. Pilariliitoksessa 
suunnittelija voi valita 2 tai 4 pultti-kenkäparia ja muodostaa näis-
tä sopivan yhdistelmän liitokseen. Lisäksi olemme lisänneet PCs-
konsolien tuoteperheen.
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PEIKKO DESIGNER®

Peikko Designer® -suunnitteluohjelmiston kehittäminen jatkuu: olemme parantaneet  
käyttöliittymää ja lisänneet suunnittelunormeja. Suunnittelunormin voi valita jo aloitusik-
kunassa ennen laskentamodulin käynnistämistä. Käyttöliittymään on lisätty Ohje-valikko, 
josta löytyy tietoa tuotteista sekä voi lähettää ohjelmasta suoraan palautetta Peikolle.

PUNCHING REINFORCEMENT 
-MODUULI

PSB-lävistysraudoitusjärjestelmän suun-
nitteluun tarkoitetussa moduulissa on nyt 
mahdollista määrittää tarvittava lävistys-
raudoitus välipohjalaatoille, maanvaraisil-
le laatoille sekä anturoille. Laattojen suuri 
hoikkuus voidaan ottaa huomioon erillisellä 
valinnalla ja saavuttaa näin taloudellisem-
pi sekä turvallisempi ratkaisu lävistysrau-
doitukselle. PSB-lävistysraudoituksen ETA-
hyväksynnästä ja laajoista testeistä voi lu-
kea lisää Peikon Lehden numerosta 1/2013 
jonka löydät nettisivuiltamme osoitteesta  
www.peikko.fi/peikonlehti. 

COLUMN CONNECTION -MODUULI

Column Connection -moduulin suunnittelu-
normin valinta on muuttunut. Suunnittelija 
voi valita kahdesta eri vaihtoehdosta. 

- Suunnittelu perustuen liitoksen suo-
rituskykyyn ja kestävyyteen. Tämä vaih-
toehto sisältää EN-standardeihin ja ETA-
hyväksynnän laajoihin testeihin perus-
tuvan suunnittelun. HPKM-pilarikenkiä 
käytettäessä on mahdollista ottaa huo-
mioon liitoksen jäykkyys ja tehdä sille 
palomitoitus.

- Suunnittelu perustuen tuotekes-
tävyyksiin. Tässä vaihtoehdossa lasken-
nassa käytetään Eurokoodeja maakoh-
taisien liitteiden kera ja tuotteiden kes-
tävyyksiä, jotka perustuvat paikallisiin 
tuotehyväksyntöihin.

Peikon HPKM-pilarikenkäliitokselle 
on myönnetty ETA-hyväksyntä, jonka mu-
kainen suunnittelu on nyt mahdollista 
Peikko Designerilla. Voit lukea lisää HPKM-
pilarikenkien ETA-hyväksynnästä tämän 
lehden sivulta 19.
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Kirjoittaja: Tri Václav Vimmr

NOSTOJÄRJESTELMIEN 
TURVALLISUUS
JOHDANTO

Turvallisuus on erittäin tärkeä tekijä raken-
nusteollisuudessa [1]. Rakennustyö on yk-
si vaarallisimmista työaloista Euroopassa. 
Kuolemaan johtaneita työtapaturmia sat-
tuu lähes 13 työntekijälle sadastatuhannes-
ta. Kaikilla toimialoilla keskimäärin 5 työn-
tekijää sadastatuhannesta saa surmansa 
työpaikkatapaturmissa. Betonielementtien 
nosto ja käsittely on rakennusteollisuuden 

onnettomuusherkimpiä toimintoja. 
Betonielementtituotteiden nosto edel-

lyttää erityislaitteiden käyttöä, huolellis-
ta suunnittelua ja asianmukaista tietoa. 
Laitteiden yksittäisten osien on sovitta-
va kokonaisuuteen, jotta betonielementti-
tuotteiden nosto olisi turvallista ja teho-
kasta. Yhdessäkin osassa esiintyvä vika voi 
aiheuttaa nostotehtävän epäonnistumisen, 
millä saattaa olla tuhoisa vaikutus tuottee-
seen, ihmisiin tai muihin ympäristössä ole-
viin kohteisiin.

Nostojärjestelmän voi varmistaa par-
haiten kokeneen laboratorion tekemin pe-
rustelluin testein. Testilaitteistot voidaan 
järjestää CEN/TC 229 Precast Concrete 
Products -komitean laatiman teknisen 
CEN-raportin [2] mukaan, tai erityisesti 
Saksassa ohjeiden toisen osan mukaan [3]. 

Peikko Group suoritti huomattavan 
laajan testiohjelman kaikille Peikon nos-
tojärjestelmille. Testit toteutti saksalai-
nen Darmstadtin teknillisen yliopiston 
Institut für Massivbau. Tällaisten testien 
tulokset ovat erittäin tärkeitä kaikille si-
dosryhmille, erityisesti betonielementtien 
valmistajille ja suunnittelijoille. Heidän on 
kiinnitettävä erityistä huomiota oikeiden 
nostojärjestelmien valintaan betoniele-
menttituotteiden turvallisen noston ja kä-
sittelyn varmistamiseksi.

CE-MERKINTÄ
Yhdenmukaistetut eurooppalaiset standar-
dit tai eurooppalainen tekninen hyväksyntä 

(ETA) ovat CE-merkinnän perusasiakirjoja. 
Joillekin betonielementtituotteille on ole-
massa rakennustuoteasetuksen mukaiset yh-
denmukaistetut eurooppalaiset standardit, 
mutta nostojärjestelmille ei ole vastaavia 
eurooppalaisia standardeja. Erikoistuneiden 
valmistajien markkinoille saattamat nosto-
järjestelmät ovat Euroopan tuoteturvalli-
suudesta annetun direktiivin – EU:n konedi-
rektiivi 2006/42/EY – alaisia tuotteita.

CE-merkinnällä varustetut tuotteet 
saavat liikkua vapaasti koko Euroopan 
markkina-alueella. On kuitenkin huomat-
tava, että CE-merkintä ei ole laatumerkin-
tä, mutta tuotteiden mukana toimitetaan 
asianmukaisten tuoteturvallisuusdirektii-
vien mukainen vaatimustenmukaisuusva-
kuutus. Vaatimustenmukaisuusvakuutus 
on valmistajan (tai valmistajan valtuute-
tun edustajan) muodollinen ilmoitus siitä, 
että tuote täyttää kaikki asianmukaiset asi-
aan liittyvien tuoteturvallisuusdirektiivien 
vaatimukset. 

Kuva 1 KK-ankkurointijärjestelmä Kuva 2 RR-ankkurointijärjestelmä Kuva 3 WRA-vaijerinostoankkurit Kuva 4 JENKA-järjestelmä
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testausohjelman, joka kattoi Peikon ko-
ko nostojärjestelmävalikoiman. IfM TU 
Darmstadtin suorittama testaus käsitti yli 
800 yksittäistä betonielementteihin asen-
nettujen ankkurien testiä. Lisäksi testattiin 
teräsosat, jotta saatiin selville ankkurien 
teräksen kapasiteetti. Kyseiset testit tehtiin 
uusille tuotteille suoritettujen aiempien tes-
tien lisäksi sekä tilanteille, joita oli aiemmin 
testattu vain vähän. 

Peikolla on laaja valikoima nostojär-
jestelmiä alkaen pikalukittavista nosto-
järjestelmistä, mukaan lukien perinteiset 
KK-ankkurit (saksan sanasta Kugelkopf – 
kuulapää) (kuva 1), seinäelementtien nos-
toankkurit ja lyhyet ankkurit muihin käyt-
tötarkoituksiin tai RR (Rapid Release) -ank-
kurit (kuva 2) ja WRA-vaijerinostoankkurit 
(Wire Rope Anchors - kuva 3) aina 

Nostojärjestelmien vaatimustenmukai-
suusvakuutuksen perustana ovat seuraavat 
kansainväliset standardit: 

• EN ISO 12100:2010 Koneturvallisuus. 
Yleiset suunnitteluperiaatteet, riskin 
arviointi ja riskin pienentäminen

• EN 13155:2003+A2:2009 Nosturit. 
Turvallisuus. Irrotettavat nostoapu-
välineet. Standardi EN 13155 on par-
haillaan teknisen komitean CEN/TC 147 
muutosprosessin alainen.

• Saksalaiset turvallisuussäännöt, jotka 
koskevat erityisesti Saksan markkinoi-
ta mutta joita suositellaan käytettä-
väksi myös muilla markkinoilla:

• BGR 106:1992 Safety rules for tran-
sport anchors and systems for precast 
concrete units (Betonivalmisosien 
nostoankkurien ja -järjestelmien 
turvallisuussäännökset) 

• VDI/BV-BS 6205 Parts 1–3 Lifting in-
serts and lifting insert systems for 
precast concrete elements (Osat 1–3 
Betonielementtien nosto-osat ja 
nosto-osajärjestelmät)

Tuottaja vastaa siis täysin vaatimusten-
mukaisuusvakuutuksen oikeellisuudesta, 
mutta on selvää, että tuotteen tai järjestel-
män ominaisuudet, joita on vaikea osoittaa 
laskelmilla, on testattava. Peikon valmis-
tamilla betonielementtien nostojärjestel-
millä on ollut CE-merkintä vuodesta 2013.

TESTAUSOHJELMA
Nostolaitteita säädellään konedirektiivil-
lä, jossa ei käsitellä ankkurin asennusta 
betoniin. Koko nostojärjestelmän luotet-
tavuus ei siten riipu pelkästään teräsosien 
kestävyydestä vaan myös betonielement-
teihin kohdistuvasta ankkurointikapasi-
teetista. Selvittääkseen tämän hyvin moni-
tahoisen ongelman Peikko toteutti laajan 

JENKA-sisäkierrenostoankkureihin. Peikon 
JENKA-järjestelmä (kuva 4) koostuu pääasi-
assa seuraavista ankkureista: suorat harja-
teräsankkurit (SRA), pitkät käyräankkurit 
(WAL) ja lyhyet käyräankkurit (WAS), tyssä-
ankkurit (TF), BSA-ankkurit, PSA-ankkurit 
sekä CSA- ja ESA-ankkurit. Kaikkien yl-
lä mainittujen ankkurityyppien eri käyt-
tötarkoitukset testattiin. Seuraavat kuor-
man suunnat testattiin (kuva 5):

 – suora veto (0°), ankkureiden pitkit-
täisakselin suunta

 – vino veto (45°), kaltevuus 
pitkittäisakselista

 – sivusta nosto (90°), kohtisuoraan 
ankkurin akselia vastaan

Kaikkia testauksia suoritettiin murtokuor-
man saavuttamiseen asti. Testissä tuli esiin 
erityyppisiä vikoja:

 – betoniosien vauriot
 – teräsankkurien (akseli, sisäkierrehyl-

sy) vauriot
 – kuorman lisäys ei ollut mahdollista.

Testattavien ankkureiden sijainnissa nouda-
tettiin seuraavia sääntöjä:

 – reunaetäisyydet vähintään 1,5 hef

 – ankkurien akselietäisyys vähintään 3,0 
hef ,

jossa hef on ankkurointipituus [2] kuvassa 6.
a) on voimassa, jos < 0,5 hef  b) jos ≤ 0,5 

L kuin hef = L - a
Kaltevuuskuormia (45°, 90°) testatta-

essa asennettiin asianmukainen lisäraudoi-
tus. Testattavat seinäelementtien nosto-
ankkurit oli asennettu seinäelementteihin, 

Kuva 5 Testatut kuorman suunnat

Kuva 6 Esimerkkejä ankkurointipituudesta

a) b)
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joissa oli vähimmäismäärä raudoitusta rau-
doitusverkkoina Q188 (mikä tarkoittaa 
188 mm2/1 000 mm molempiin suuntiin). 
Seinäelementtien keskelle asennettiin vain 
yksi 60 mm:n ja 80 mm:n paksuinen betoni-
teräsverkko. Kaikissa muissa seinäelemen-
teissä oli kaksi betoniteräsverkkoa sijoitet-
tuna siten, että niiden pinnalla oli vähim-
mäismäärä betonia.

Kaikki testit järjestettiin julkaisuissa 
[2] ja [3] esitettyjen vaatimusten mukaan. 
Tavallisten testiraporttien lisäksi annettiin 
erityisasiantuntijalausunnot (Gutachten). 
Testitulosten vertailemiseksi on tärkeää 
luoda betonin lujuutta koskeva yhteinen 
järjestelmä. Testitulokset laskettiin uu-
delleen betonin kuutiolujuuteen 15 MPa.

TESTITULOKSIIN LIITTYVIÄ 
KOMMENTTEJA
Peikon verkkosivustoissa on saatavilla 
Peikon tekniset käyttöohjeet kaikille nos-
toankkurityypeille. Niissä on paljon hyödyl-
listä tietoa suunnittelijoille, mutta käytän-
nössä tulee vastaan tilanteita, joita ei voida 
täysin sisällyttää käyttöohjeisiin. Lukuisien 
testien ja niitä vastaavien asiantuntijalau-
suntojen ansiosta näitä erityistilanteita var-
ten on käytettävissä kattava tietokanta. 

Peikko-kuljetusankkurijärjestelmien 
turvallisuuden osoittamiseksi eri JENKA-
järjestelmien vertailuarvojen analyysit 
esitetään taulukoissa 1–5. Analyysit sisäl-
tävät kolme erikokoista ja eri kuormitus-
luokan JENKA-järjestelmää. Kaikki arvot 
pätevät betonin kuutiolujuudelle 15 MPa. 
Testissä tarkastellaan sekä keskiarvo- että 
vähimmäismurtokuormia. Yleiset varmuus-
kertoimet lasketaan sekä keskiarvoille että 
vähimmäismurtokuormalle.

Taul. 1 JENKA-ankkureiden vertailu, koko Rd14
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WAL 170

Keskiarvo 28.8 3.60

Vähimmäis- 
arvo

24.7 3.09

SRA 235

Keskiarvo 25.3 3.16

Vähimmäis- 
arvo

22.7 2.84

TF 105

Keskiarvo 32.1 4.01

Vähimmäis- 
arvo

27.5 3.44

Kuormitusluokka 8 kN
Seinän paksuus 60 mm

Taul. 2 JENKA-ankkureiden vertailu, koko Rd18
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Murtokuorma 
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WAL 235

Keskiarvo 67.0 4.19

Vähimmäis- 
arvo

64.1 4.01

SRA 305

Keskiarvo 53.3 3.33

Vähimmäis- 
arvo

48.3 3.02

TF 150

Keskiarvo 75.7 4.73

Vähimmäis- 
arvo

74.2 4.64

Kuormitusluokka 16 kN
Seinän paksuus 100 mm

Taul. 3 JENKA-ankkureiden vertailu, koko Rd24
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WAL 350

Keskiarvo 123.6 4.94

Vähimmäis- 
arvo

118.7 4.75

SRA 400

Keskiarvo 132.9 5.32

Vähimmäis- 
arvo

128.9 5.16

TF 275

Keskiarvo 125.0 5.00

Vähimmäis- 
arvo

124.0 4.96

Kuormitusluokka 25 kN
Seinän paksuus 100 mm

Taul. 4 JENKA-ankkureiden vertailu, koko Rd36
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WAL 570

Keskiarvo 279.9 4.44

Vähimmäis- 
arvo

258.9 4.11

SRA 690

Keskiarvo 271.0 4.30

Vähimmäis- 
arvo

247.6 3.93

TF 450

Keskiarvo 280.0 4.44

Vähimmäis- 
arvo

264.6 4.20

Kuormitusluokka 63 kN
Seinän paksuus 150 mm

Taul. 5 JENKA-ankkureiden vertailu, koko Rd52
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WAL 880

Keskiarvo 427.6 3.42

Vähimmäis- 
arvo

408.9 3.27

SRA 950

Keskiarvo 413.9 3.31

Vähimmäis- 
arvo

364.6 2.92

TF 550

Keskiarvo 421.1 3.37

Vähimmäis- 
arvo

408.3 3.27

Kuormitusluokka 125 kN
Seinän paksuus 275 mm

Tyypillinen murtotapa näkyy kuvassa 7.
Kuva 7 Tyypillinen murtotapa
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SUUNNITTELUN PERUSTE
Yleinen lähestymistapa perustuu murtorajatilaan (Ultimate Limit State, ULS) ja käyttöraja-
tilaan (Serviceability Limit State, SLS) käyttämällä osavarmuuskertoimia. Nostojen ja kä-
sittelyn aikaiseen tilapäiseen kuormitukseen suunnittelu sallittujen kuormien perusteella 
on käytännöllisempää. 

Se perustuu yleisiin varmuuskertoimiin, jotka edellyttävät, että kuorma E ei ylitä sallittua 
kuormaa Radm

  E ≤ Radm                            (1)
jossa E on kuormien vaikutus ankkuriin
 Radm on nostoankkurin valmistajan ilmoittama sallittu kuorma
Nostoankkurin sallittu kestävyys on
  Radm = Rk/γ  (2)
jossa  Rk on kestävyyden ominaisarvo
 γ   on yleinen varmuuskerroin 
TR [2] liittyy molempiin tapoihin ja selittää kaikki osavarmuuskertoimet.
Yleiset varmuuskertoimet γ, jotka kattavat kuormien ja kestävyyden epävarmuustekijöitä, 
voidaan johtaa osavarmuuskertoimista.
	 	 γ = γload (γm.γl+h)    (3)
jossa		 γload = 1,35, kuormien osavarmuuskerroin
	 γm on materiaaleihin liittyvä osavarmuuskerroin
	 γl+h on nosto- ja käsittelyvaikutusten osavarmuuskerroin
Turvallisuus on kansallisten hallitusten toimivallassa, minkä vuoksi joissakin maissa voi 
olla eriävät yleiset varmuuskertoimet. Jos kansallisia vaatimuksia ei ole, voidaan käyttää 
varmuuskertoimien 
suositeltuja arvoja.

Kestävyyden osavarmuuskertoimet saadaan taulukosta 6. Yleisiä varmuuskertoimia 
tarkastellaan taulukossa 7, joka on otettu julkaisusta [2]. PCI tarkoittaa yhdysvaltalaista 
laitosta Precast/Prestressed Concrete Institute.

Taul. 6 Kestävyyden osavarmuuskertoimet 

Materiaali γm γl+h γm . γl+h

Rakenneteräs γs 1.25 1.8 2.25

Raudoitustangot (sileät tangot) γs 1.15 1.8 2.07

Betoni γc 1.5 1.5 2.25

Raudoituksen ankkurointi γs 1.15 1.5 1.725

Taul. 7 Kansallisissa määräyksissä ja konedirektiivissä 2006/42/EY käytetyt yleiset varmuuskertoimet  γ

Tarkistuksen kohde
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Rakenneteräs 3.02) 36) 3.042) 43)

Raudoitustanko (sileät tangot) 2.82) 2.352) 2.802)

Jänneteräkset 2.82) 2.802)

Vaijerit 2.82) 

4.33) 5)
46) 2.802)

4.303) 5)
43) 53)

Be
to

ni Betonin murtuminen 3.0 2.5 or
2.14)

4

Ankkurointiraudoitus 2.32) 2.332) 43)

1)  Konedirektiiviin 2006/42/EY sisältyy 
     dynaaminen kerroin. 
     VDI/BV-BS 6205 olettaa tämän   
     kertoimen olevan 1,3.
2)  Tarkistuksen kohde fγk, f0.1k or f0.2k 
     (myötölujuus), Fp0.1 (0,1 % -venymisrajaa 
     vastaava voima)
3)  Tarkistus laskelmin: ftk (vetolujuus), Fmin 
     (vetovoima)
4)   γ = 2,1 voidaan käyttää, jos nosto-osat 
     asennetaan teräsbetonielementteihin 
     tehdaskohtaisen ja jatkuvan
     tarkastuksen ollessa käytössä.
5)   2,8 x k = 2,8 x 1,54 = 4,3
6)   Tarkistus laskelmin:  ftk (vetolujuus),  tai 
     tarkistus testein:  Rk (osan ominaisarvo)

PÄÄTELMÄ
Testitulosten ja Peikon JENKA-järjestelmän 
teknisessä käyttöohjeessa olevien arvojen 
lyhyt vertailu osoittaa, että suunnittelijat 
voivat luottaa Peikon suunnittelutaulukoi-
hin. Keskimääräinen yleinen varmuus on sel-
västi betonin murtumisen kynnysarvoa ( jo-
ka on 3,0) korkeampi. Useissa tapauksissa 
arvo on korkeampi kuin 4 ja joissakin kuor-
mitusluokissa jopa yli 5. Suunnittelijoilla on 
lisäksi mahdollisuus kysyä epätavallisissa 
suunnittelutilanteissa neuvoa Peikon tekni-
sestä asiakaspalvelusta.

KIITOKSET
Haluan erityisesti kiittää Peikon asiantuntijaa 
Sebastian Gonschioria, jolta sain testiraport-
teja, arvokkaita kommentteja ja valokuvia.
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[1] Työterveyttä ja työturvallisuutta koske
       vat tilastot (Health and safety at work).    
       Eurostat, Euroopan komissio. 
       Haettu 3.8.2012.
[2] CEN/TR 15728:2013 Design and Use of 
        Inserts for Lifting and Handling of 
        Precast Concrete Elements 
        (Betonielementtien nostoon ja 
        käsittelyyn tarkoitettujen osien 
        suunnittelu ja käyttö.
[3] VDI/BV-BS 6205 Parts 1-3 Lifting 
       inserts and lifting insert systems for 
       precast concrete elements (Osat 1–3   
       Betonielementtien nosto-osat ja nosto-
       osajärjestelmät). Huhtikuu 2012.
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Peikko Russia on toimittanut  
1600 kappaletta NIRO-parveke-
raudoitteita Pietarin Vasilevsky 
Islandilla sijaitsevaan Lemmin- 
käisen Aino-asuinrakennus- 
projektiin.

Peikko Slovakia on toimittanut suuren määrän pilarikenkiä ja ankkurointipultteja 
elementtirakenteiseen Tigar Tyresin uuteen tuotantolaitokseen Serbian Pirotissa. 
Tigar Tyres on osa Micheliniä.

Peikko Switzerland on toimit-
tanut Deltapalkkeja Sveitsin 
Einsiedelnissä sijaitsevan sairaa-
lan laajennukseen, eli rakennusta 
korotetaan kahdella kerroksella. 

Peikko Denmark on saanut merkittävän 7,7 kilometrin Deltapalkkitilauksen. 
Nordea-pankin uuteen toimistorakennukseen Kööpenhaminassa toimitetaan lisäk-
si PCs-konsoleita ja PETRA-ontelolaattakannakkeita.

© Henning Larsen Architects

PEIKON TOIMITUKSIA 
MAAILMALLA
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Peikko Denmark on toimittanut PCs-kon-
soleita, PC-palkkikenkiä ja muita liitososia 
Copenhagen Arenaan Kööpenhaminassa. 
Areena tarjoaa upeat tilat erilaisille kult- 
tuuritapahtumille.

Peikko Norway on saanut merkittävän 
2,1 kilometriä Deltapalkkeja käsittävän 
tilauksen. Palkit toimitetaan Gullfaks-
toimitilahankkeeseen Norjan Stavangerissa.

Peikko Denmark on saanut 
mittavan tilauksen joka kä-
sittää 7,7 km Deltapalkkeja 
ja 1500 tonnia muita teräso-
sia. Projekti on nimeltään 
Carlsberg City (Carlsberg Byen). 
Vanhan olutpanimon tontille 
Kööpenhaminan keskustaan ra-
kentuu uusi alue, joka käsittää 
niin asuntoja, kaupallisia raken-
nuksia sekä kulttuuri- ja urhei-
lutiloja. Deltapalkit ja teräsosat 
menevät hankkeen ensimmäi-
seen vaiheeseen, eli 100 met-
riä korkeaan 29 kerrosta käsit-
tävään tornitaloon. 

Peikko Benelux toimittaa 1,6 kilometriä Delta-
palkkeja uuteen LOODS 5 -ketjun kodintavara- 
taloon Amersvoortissa Hollannissa.
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TULE TAPAAMAAN 
MEITÄ MESSUILLE!
Keskiviikosta perjantaihin 1.-3.10. Helsingin Messukeskuksessa löydät 
peikkolaiset osastolta 6k70. Tule tutustumaan laajentuneeseen ja uudistuneeseen 
betonilattiatuotteiden valikoimaamme tai poikkea muuten vain kuulemaan viimeisimmät 
uutiset Peikolta kahvikupin ääressä!

Tapahtumaan pääsee veloituksetta rekisteröitymällä kävijäksi joko ennakkoon 
netissä tapahtuman nettisivulla tai Messukeskuksessa paikan päällä. 

Osasto 6k70
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PEIKON NETTISIVUT UUDISTUIVAT
Kesän korvalla Peikon nettisivut 
kokivat uudistuksen. Suurin 
ja näkyvin muutos on täysin 
uudistunut etusivu, sen lisäksi 
tuotepuoli on uudistunut 
kauttaaltaan. Nyt Peikon tuote-
valikoima on nyt jaoteltu omiin 
kokonaisuuksiinsa, eli tarvetta 
vastaava tuote tai ratkaisu 
löytyy entistä helpommin. 

TUOTTEET JA RATKAISUT:

ETUSIVULTA LÖYTYVÄT MYÖS:

 – Suunnittelijoiden työkalut

 – Tuotteiden käyttöohjeet ja 
tuoteluettelo

 – Laatu- ympäristö- ja turvallisuus-
asiat on tuotu etusivulle, jonka 
kautta löytyvät muun muassa eri-
laiset laatujärjestelmäsertifikaa-
tit. Tuotekohtaiset tuotehyväksyn-
nät löytyvät kuten aikaisemminkin 
jokaisen tuotteen omalta sivulta.

 – Elementtiliitokset
 – Paikallavalurakentamisen liitokset
 – Deltapalkki
 – Peikon runkojärjestelmä
 – Betonilattiatuotteet
 – Tuulivoimaloiden perustusratkaisu

Jokaisen alueen alta löytyvät sopivat tuot-
teet kätevästi ja nopeasti, sieltä löytyvät 
nyt myös tuoteanimaatiot ja videot.
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CONCRETE CONNECTIONS

Peikko Group - Concrete Connections since 1965

PEIKKO GROUP – KANSAINVÄLINEN SUOMALAINEN

- Vuonna 1965 perustettu perheomisteinen konserni
- Kansainvälinen toiminta: 32 myyntiyhtiötä ja 9 tuotantoyksikköä 
- Liikevaihto 126 M€ (2013)
- Työllistää maailmanlaajuisesti yli 1000 henkilöä
- Suomen liiketoiminnasta vastaa Peikko Finland Oy


